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Ilze Dambīte-Damberga,
Kuldīgas novada pašvaldības 
izpilddirektore

Saistībā ar ārkārtas situāciju Latvijā stājušies spēkā jauni 
ierobežojumi – valdība 29. martā speciāli sasauktā ārkārtas 
sēdē, pastiprinot ar Covid-19 saistītos ierobežojumus, noteica, ka 
turpmāk  publiskās vietās, neievērojot divu metru distanci, kopā 
drīkstēs doties tikai divatā vai ģimenes lokā. Visos citos gadījumos 
ir jāievēro noteikums, ka personām vienai no otras ir jāievēro divu 
metru distance. 

Kuldīgas novada Domes priekšsēdētāja Inga Bērziņa aicina novada 
iedzīvotājus stingri ievērot valdības noteiktos ierobežojumus un ārstu 
epidemiologu un infektologu ieteikumus un rekomendācijas: “Svarīgākais 
šobrīd ir pašizolēties, lieki neiet uz veikaliem. Ja kaut kur ejat, ieturiet 
distanci – divus metrus – no citiem cilvēkiem. Rūpīgi mazgājiet un de-
zinficējiet rokas, biežāk uzkopiet un vēdiniet telpas. Aicinu visus domāt 
ne tikai par sevi, bet arī par citiem, īpaši gados vecākajiem cilvēkiem. 
Piezvaniet cienījama vecuma radiem vai kaimiņiem, palīdziet viņiem, ja 
nepieciešams, nogādāt pārtiku vai zāles, bet neapciemojiet viņus klātienē. 
Saudzēsim sevi un apkārtējos!” 

Lai veiktu maksimālus piesardzības pasākumus Covid-19 infekcijas iz-
platīšanās novēršanai, Kuldīgas novada pašvaldības administrācija,  iestādes 
un aģentūras pašvaldības pakalpojumus nodrošina attālināti. Kases pagastu 
pārvaldēs nestrādās līdz ārkārtas situācijas beigām. Komiteju un Domes sēdes 
notiek videokonferences režīmā. 

Pie Domes, pašvaldības iestādēm un pagastu pārvaldēm izvietotas 
speciālas pastkastītes, kurās iedzīvotāji var atstāt savus iesniegumus un 
dokumentus. Pašvaldība aicina dokumentus iesniegt elektroniskā veidā, tos 
ieskenējot un sūtot uz dome@kuldiga.lv un uz pašvaldības iestāžu e-pastu 
adresēm. Pašvaldībai adresētos iesniegumus iespējams nosūtīt arī ar portāla 
latvija.lv starpniecību. 

Dzimtsarakstu nodaļa klātienē veic dzimšanas vai miršanas fakta reģistrā-
ciju, ierobežojot klātesošo personu skaitu. Pirms ierašanās obligāti jāsazinās 
pa tālruni 63323845 vai 27020765. Noslēgt laulību Dzimtsarakstu nodaļā ir 
iespējams, klātesot tikai personām, kuras vēlas noslēgt laulību, un diviem 
pilngadīgiem lieciniekiem. Jāievēro visi noteiktie sociālās (fiziskās) distancē-
šanās un epidemioloģiskās drošības pasākumi. Ņemot vērā ārkārtas situāciju, 
ir iespējams pagarināt laulības noslēgšanas termiņu – laulība jānoslēdz gada 
laikā pēc iesnieguma un citu laulības noslēgšanai nepieciešamo dokumentu 
iesniegšanas Dzimtsarakstu nodaļā (agrāk – pusgads).

noderīgi kontakti: 
 Pašvaldības administrācija
tālr: 63322469, 29579618, 
e-pasts: dome@kuldiga.lv 
 būvvalde
tālr. 63321903; 63322339; 27020796; 
29204416, e-pasts: buvvalde@kuldiga.lv 
 nekustamo īpašumu nodaļa
tālr. 25708771, 63370005 vai 63350637
 Dzimtsarakstu nodaļa
tālr. 63323845 vai 27020765.
 Izglītības nodaļa
tālr. 63350076; 63322238 vai 27020934

 bāriņtiesa
tālr. 63322233, 27840953, 
e-pasts: barintiesa@kuldiga.lv 
 Sociālais dienests
tālr. 63350107 vai 27020745, 
e-pasts: soc.dienests@kuldiga.lv 
 Kuldīgas attīstības aģentūra
tālr. 63350641, e-pasts: kaa@kuldiga.lv 
 Pašvaldības policija
tālr./ Whatsapp: 28881288

#paliecmājās

ESI ATBILDĪGS,
PASARGĀ SEVI UN CITUS!

2 metri
Ievēro distanci! Bieži mazgā 

rokas!

Ja jūties slikti, paliec mājās, 
zvani savam ģimenes ārstam!

Ir pienācis ilgi gaidītais pavasaris, 
bet tas atnesis neparedzētas pārmaiņas 
mūsu dzīvē. Koronavīrusa Covid-19 
pandēmija, kas pārņēmusi lielu daļas 
pasaules, ir milzīgs izaicinājums vi-
siem – valdībām un tās dienestiem, 
uzņēmējiem un iedzīvotājiem. 

Lai tiktu galā ar šo acīm neredzamo 
ienaidnieku, viss darbs tiek organizēts 
divās frontes līnijās. Pirmajā līnijā –  
pārtikas un citu preču ražošana, klā-
tienes tirdzniecība un piegādes mājās, 
veselības un sociālā aprūpe, bērnudārzi, 
glābšanas un drošības dienesti, sanitārie 
un komunālie dienesti. Milzīgs paldies 
mūsu pirmās līnijas kareivjiem: pārde-
vējām, farmaceitiem, autobusu šofe-
riem, preču piegādātājiem, sētniekiem 
un apkopējām – ikvienam, kurš šajā 
laikā ik dienu dodas uz darbu un turpina 
nodrošināt, lai mums ir iespēja nopirkt 
pārtiku, medikamentus, kā arī saņemt 
citus klātienes pakalpojumus. Spēku 
un izturību mūsu Kuldīgas slimnīcas 
kolektīvam un slimnīcas vadītājiem 
Agrim Rozenfeldam un Svetlanai Ser-
pānei! Lai arī slimnīca šobrīd darbojas 
tādā kā gaidīšanas režīmā, ir ieguldīts 
liels sagatavošanās darbs, lai slimnīca 
būtu aprīkota un personāla komanda 
būtu gatava iespējamiem scenārijiem. 

Un tad ir otrā frontes līnija – visa 
veida attālināts darbs, piemēram, sko-
las, kas jau otro nedēļu darbojas neklā-
tienes režīmā. Paldies skolotājiem un 
vecākiem, kas no visas sirds ir metušies 
iekšā šajā procesā, neskaitot stundas, lai 
bērnu mācīšanās procesu nodrošinātu 
kvalitatīvu! Un paldies arī pašiem sko-
lēniem, kas ar tik lielu aizrautību mācās 
individuāli, bez iespējas atrasties savā 
klasē pie saviem klasesbiedriem!

Arī pašvaldība turpina darbu, snie-
dzot pakalpojumus gan klātienē, pie-
mēram, Dzimtsaraksta nodaļas klātienē 
reģistrē dzimšanas un miršanas faktu, 
gan sazinoties un nodrošinot pakalpo-
jumus attālināti, piemēram, Būvvaldes, 
Nekustamo īpašumu, Izglītības, Finan-
šu un ekonomikas un citas nodaļas. 
Pašvaldības darbs tiek nodrošināts pilnā 
apjomā, ievērojot visus iespējamos 
piesardzības pasākumus. Arī Domes 
sēde pirmo reizi tika noturēta attālinātā 
tiešsaistes formā.

Darbs notiek, bet pats svarīgākais 
mums visiem – saglabāt cerību un 
nepazaudēt dzīvesprieku, jo saule katru 
rītu lec, dzērves un stārķi ir atgriezu-
šies, bērzu sulas tek. Kad ir ļoti grūti, 
vienmēr atceros, ka mana vecāmāte, 
vienalga, kādi bija laiki – krievu, vācu, 
karš, slimības un naudas trūkums – 
vienmēr saglabāja cerību. To novēlu 
mums visiem – saglabājam distanci 
2 metri, bet saglabājam arī cerību, ka 
mēs šo visu pieveiksim!

Saglabāsim cerību 
un 2 m distanci!

Aicina 
atgādināt 
bērniem un 
jauniešiem 
par ierobe-
žojumiem  
> 3. lpp.

Atbalsts 
iedzīvotā-
jiem un 
uzņēmē-
jiem 
> 2. un 
3. lpp.

Sociālais 
dienests 
gatavs 
palīdzēt 
> 5. lpp.



Būtiskākais, ko sabiedrība šobrīd var darīt, 
lai mazinātu vīrusa izplatību, ir ievērot dažus 
vienkāršus nosacījumus. 

Kuldīgas slimnīcas galvenā ārste Svetlana 
Serpāne uzsver: “Lai Kuldīgas slimnīca veiksmī-
gi strādātu karantīnas laikā, būtiskākais, ko no 
pacientiem prasām, ir sniegt patiesu informāciju 
par atgriešanos no ārvalstīm vai kontaktēšanos 
ar personām, kuras atbilst Covid-19 kritērijiem. 
Pretējā gadījumā, ja inficēts pacients to noklusē, 
tiek apdraudēts personāls un slimnīcā esošie 
pacienti. Personālam tas nozīmē pašizolāciju uz 
divām nedēļām, un slimnīca vairs nevar normāli 
funkcionēt speciālistu trūkuma dēļ.”

Vienā dežūrā slimnīcā strādā aptuveni 30 
speciālisti, kuri rūpējas par pacientiem trauma-
toloģijas un ķirurģijas, bērnu, iekšķīgo slimību 
u.c. nodaļās. Savukārt ikdienā slimnīcā ārstējas 
vairāk nekā 50 pacientu ar dažādām saslimšanām. 
“Uzsveru, ka palīdzība tiks sniegta ikvienam, un 
operatīvāk un labāk to speciālisti spēs, ja pacients 
būs atklāts un neko nenoklusēs,” saka S. Serpāne.

Atgādinām, ka nepatiesas informācijas sniegša-
na ir sodāma, tāpēc aicinām būt apdomīgiem, ne-

apdraudēt sevi, citus, bet pats būtiskākais – slim-
nīcas personālu. Iedzīvotājiem, kuri atgriezušies 
no ārzemēm, jāievēro divu nedēļu pašizolācija, 
neizejot no savas dzīvesvietas un netiekoties ar 
radiniekiem vai draugiem. Slimības simptomi 
neparādās uzreiz, bet vīruss ir ļoti lipīgs.

Cilvēkiem ar vieglām elpceļu vai citām sa-
slimšanas pazīmēm jāpaliek mājās un nedrīkst iet 
pie ārsta, jo šo problēmu var atrisināt attālināti. 
Gadījumos, ja tomēr nepieciešama hospitalizācija, 
jābrīdina medicīnas darbinieki par saviem kontak-
tiem un simptomiem, lai mediķi var sagatavoties.

Vai Kuldīgas slimnīcā paredzēts ārstēt 
Covid-19 pacientus?

Kuldīgas slimnīcas valdes priekšsēdētājs Agris 
Rozenfelds skaidro: “Valsts hospitalizācijas plāns 
šobrīd paredz Covid-19 pacientus stacionēt uz lie-
lajām reģionālajām slimnīcām. Taču brīdī, kad tas 
būs nepieciešams, Kuldīgas slimnīca izstrādājusi 
plānu B, ķirurģijas nodaļu pārveidojot Covid-19 
pacientu ārstēšanai. 

SIgneta laPIŅa, SIa “Kuldīgas slimnīca” 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Covid-19 analīzes iespējams veikt arī Kuldīgā
Covid-19 analīzes iespējams 
veikt arī Kuldīgā. No šīs nedēļas 
analīžu paraugu noņemšanu 
nodrošina gan E. Gulbja 
laboratorija, gan Centrālā 
laboratorija. Abas laboratorijas 
veic gan valsts apmaksātās 
analīzes, gan analīzes par maksu.

 E. Gulbja laboratorija analīžu 
paraugus noņem izbraukuma vizītēs 
mājās. Analīzes var nodot tikai pēc 
iepriekšēja pieraksta, zvanot pa tālruni 
67801112. 
 Centrālā laboratorija analīžu 

paraugus noņem analīžu ņemšanas 
punktā A. Grundmaņa stadionā, 
Īsajā ielā 4 (lauktehnikas stadions). 
Lai pieteiktos valsts apmaksāto Co-
vid-19 analīžu veikšanai, jāzvana pa 
tālruni 8303. Ja analīzes vēlaties veikt 
par savu naudu, jāzvana pa tālruni 
20030006 vai 20033722. Atgādinām, 
ka uz analīžu ņemšanas vietu drīkst 
ierasties tikai savā automašīnā, 
aizliegts nākt kājām vai braukt ar 
sabiedrisko transportu.

Valsts apmaksātas Covid-19 analī-
zes veic:
 personām, kurām ir simptomi 

(klepus, paaugstināta ķermeņa tem-
peratūra, elpas trūkums bez cita iz-

skaidrojama iemesla) un cilvēks pirms 
simptomu parādīšanās 14 dienu laikā 
bijis ārzemēs vai bijis ciešā kontaktā ar 
Covid-19 slimnieku (personas, kuras 
Slimību profilakses un kontroles centrs 
(SPKC) ir atzinis par Covid-19 infek-
cijas slimnieka kontaktpersonām), 
izņemot tuviniekus, kuri dzīvo kopā 
ar slimnieku. 

Valsts apmaksātas Covid-19 analī-
zes neveic:
 iedzīvotājiem bez saslimšanas 

simptomiem un tiem, kuri pēdējo 
14 dienu laikā nav bijuši ārzemēs vai 
nav bijuši ciešā kontaktā ar SPKC 
apstiprinātu Covid-19 slimnieku;
 Covid-19 slimnieku tuviniekiem, 

kuri dzīvo ar slimnieku vienā mājsaim-
niecībā un kuriem parādās vieglas akū-
tas elpceļu infekcijas slimību pazīmes;
 personām, kuras atgriezušās no 

ārvalstīm un kurām 14 dienu laikā pēc 
atgriešanās Latvijā parādījušās vieglas 
akūtas elpošanas ceļu pazīmes un kuras 
nevar doties uz testēšanas punktu ar 
savu transportu. Izņemot gadījumus, 
ja izmeklējumu būs nozīmējis ģime-
nes ārsts.

Kā informē par analīžu 
rezultātiem
  Pozitīva rezultāta gadījumā 

iedzīvotājiem zvana Slimību un 
profilakses centra speciālists, bet, 
ja rezultāts būs negatīvs, iedzīvotāji 
informāciju divu dienu laikā saņems 
un varēs apskatīt E-veselības portālā. 
  Lai aplūkotu saņemto pazi-

ņojumu, iedzīvotājam interneta 
pārlūkprogrammā jāatver adrese 
www.eveseliba.gov.lv, jāizvēlas 
“Pieslēgties” un “Iedzīvotājs”. Pēc 
tam jāautorizējas, izvēloties kādu 
no drošas piekļuves līdzekļiem: 
internetbankas piekļuves datiem, 
elektronisko parakstu vai personas 
apliecību (eID). Analīžu rezultātu 
paziņojums būs apskatāms izvēlnē 
“Pastkastīte”.

Kā ārstē Covid-19
Covid-19 ir vīrusa infekcija, 

kurai nav specifiskas ārstēšanas. To 
ārstē kā jebkuru vīrusu infekciju, 
pamatojoties uz pacienta klīnisko 
stāvokli, tāpēc visos gadījumos nav 
nepieciešams laboratoriski apstipri-
nāt Covid-19 infekciju.

Vienlaikus šiem cilvēkiem, parā-
doties viegliem saslimšanas simpto-
miem, ir jāsazinās ar savu ģimenes 
ārstu, kurš informāciju nodos SPKC 
epidemioloģiskās izpētes veikšanai 
(citu kontaktpersonu noteikšanai).

Ja ir aizdomas par Covid-19, 

bet laboratoriskā izmeklēšana nav 
veikta (14 dienu laikā pirms slimības 
pazīmju parādīšanās cilvēks ir bijis 
ārzemēs vai ir Covid-19 slimnieka 
kontaktpersona (dzīvo vienā māj-
saimniecībā)):
  neveicot analīzes, klīniski 

nosaka, ka persona ir saslimusi ar 
Covid-19;
 personai telefoniski ir jāsazinās 

ar savu ģimenes ārstu, sniedzot pēc 
iespējas precīzāku informāciju par 
savu veselības stāvokli un jāpilda 
ārsta norādījumi;
 ģimenes ārsts izsniedz darbne-

spējas lapu, ja tas ir nepieciešams, 
un personai ir obligāts pienākums 
ievērot mājas karantīnu;
 cilvēkam ir aizliegts pamest 

dzīvesvietu un jāizvairās no kontakta 
ar citiem cilvēkiem;
 viņam ir jābūt pieejamam sazi-

ņai ar savu ģimenes ārstu un jāievēro 
ārsta noteiktā terapija un režīms;
 jebkuru zāļu lietošana jāsaska-

ņo ar ģimenes ārstu, lai mazinātu 
iespējamo blakusparādību un kom-
plikāciju risku;
  veselības stāvokļa pēkšņas 

pasliktināšanās gadījumā jāsazinās 
ar ģimenes ārstu vai, ja veselības 
stāvoklis ir kritisks, jāzvana Neat-
liekamās medicīniskās palīdzības 

dienestam (NMPD) pa tālruni 113;
 ikdienas gaitās, pārtraucot izo-

lāciju mājās, persona var atgriezties 
tikai ar ārsta atļauju pēc kontroles 
izmeklējumu veikšanas. Pacients 
tiek uzskatīts par veselu pēc klīnisko 
simptomu izzušanas un ja divi atkār-
toti testēšanas rezultāti uz Covid-19 
ir negatīvi (izmeklējumam piesaka 
ģimenes ārsts). 

Tā kā cilvēka tuvinieki būs bijuši 
ciešā kontaktā ar klīniski apstiprinātu 
Covid-19 pacientu, tad arī viņiem 
būs jāievēro karantīna mājās. Pēc 
ģimenes ārsta sniegtās informācijas 
SPKC izvērtēs, vai ir nepieciešams 
uzsākt epidemioloģisko izmeklē-
šanu.

Ja personai veselības stāvoklis 
strauji pasliktinās, tad jāzvana uz 
NMPD pa tālruni 113. Uz  ārkārtas 
tālruni jāzvana arī tajos gadījumos, 
kad Covid-19 slimības simptomi ir 
smagi (ļoti augsta temperatūra, elpas 
trūkums). Šādā situācijā visā Latvijā 
uz izsaukumiem dodas NMPD bri-
gāde, kas nepieciešamības gadījumā 
pacientu nogādā slimnīcā.

SIntIja gulbe, 
nacionālā veselības dienesta 

Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja

SIa “KulDīgaS ŪDenS” aicina rēķinus apmaksāt 
attālināti, ja nav tādu iespēju, soda naudu neaprēķinās

Laikā, kad valstī ir izsludināta ārkārtas situācija, SIA “KULDĪGAS ŪDENS” saviem klientiem 
turpina nodrošināt pakalpojumus. Galvenās izmaiņas, ar kurām jārēķinās uzņēmuma klientiem, 
ir saistītas ar kases slēgšanu (uz laiku). Aicinām rēķinus apmaksāt attālināti ar internetbankas 
starpniecību. 

Pārskaitījumus var veikt uz šādiem uzņēmuma bankas kontiem:
AS SEB banka, konts: LV50UNLA0011000508005;
AS Swedbank, konts: LV44HABA0551019075245.
Ja šādas iespējas nav, norēķinus var veikt veikalā “Mego”, Dzintaru ielā 14, Kuldīgā (veikalā 

noteiktā komisijas maksa 0.90 EUR). Informējam, ka ārkārtas situācijā soda nauda par noteiktajā 
laikā neapmaksātiem rēķiniem netiks aprēķināta.

Klientu konsultācijas par norēķiniem uzņēmums sniedz attālināti pa tālruni 63322358 vai 
elektroniski, rakstot uz e-pastu udens.rekini@kuldiga.lv. Domājot par klientu un uzņēmuma darbinieku 
veselību, arī citus jautājumus aicinām risināt attālināti:

Biroja tālruņa numurs 63320850, e-pasts: kuldigas.udens@kuldiga.lv;
Avārijas dienesta tālruņa numurs 63322111, mob. 29416621;
Būvinženiera tālruņa numurs 63350269, mob. 26304650;
Asenizācijas pakalpojumu pieteikšanas tālruņa numurs 63322111, 26513330. 

SIa “KulDīgaS ŪDenS”

aicina neapmeklēt rotaļu laukumus un 
atgādināt bērniem par ierobežojumiem
Lai ierobežotu vīrusa Covid-19 
izplatību, pašvaldība aicina 
neapmeklēt publiski pieejamos bērnu 
rotaļu laukumus un āra trenažierus, 
kas atrodas Kuldīgas novadā. Pie 
rotaļu laukumiem pieliktas zīmes, kas 
aicina būt atbildīgiem un neizmantot 
tos.

Kuldīgas novada pašvaldības policija 
iedzīvotājiem atgādina, ka saskaņā ar 
Ministru kabineta 29. martā pieņemtajiem 
noteikumiem sabiedriskās vietās vairāk 
par diviem cilvēkiem pulcēties nedrīkst. 
Kuldīgas novada pašvaldības policijas 
priekšnieks Kaspars Šabāns aicina vecā-
kus izglītot savas atvases: “Gribētu aicināt 
vecākus, lai viņi saviem bērniem atgādina 
par šiem ierobežojumiem, jo tie attiecas arī 
uz bērniem. Lūdzu vecākus veikt pārrunas, 

jo bērniem atbildība iestājas no 14 gadu 
vecuma. Nevēlamies, ka mums būtu jāso-
da vecāki, ja bērni neievēro noteikumus.” 

K. Šabāns ar nožēlu pauž, ka siltajās 
nedēļas nogales dienās daudzi ierobežo-
jumus nav ievērojuši: “Novērojām, ka 
brīvdienās gan pastaigu takā, gan skolu 
stadionos netiek ievēroti šie ierobežojumi. 
Jaunieši spēlē bumbu, cilvēki pastaigās 
neievēro distanci. Sportot, protams, drīkst, 
taču jāievēro visas Ministru kabineta no-
teiktās prasības. Jāizvairās no komandu 
sporta veidiem, jātrenējas individuāli.” 

Kuldīgas novada pašvaldības policija 
aicina iedzīvotājus šajā laikā būt saproto-
šiem, cienīt vienam otru, jo ierobežojumi 
ir tikai mūsu pašu labā. Sargāsim sevi 
un citus!

KārlIS KOmarOVSKIS, 
sabiedrisko attiecību speciālists

Sniedz patiesu informāciju un
neapdraudi slimnīcas personālu!

IeDzīVOtāju IeVērībaI!
 kuldīgas slimnīcā pie pacientiem netiek ielaisti apmeklētāji, izņemot nemainīgi vienu no vecākiem 
pie slima bērna.
 atCeltaS: ģimenes dzemdības, operācijas.
dzemdētājas, ierodoties slimnīcā, aicinātas pašas nedoties uz nodaļu, bet zvanīt pa tālruni 63374009.
 dažādus izmeklējumu un operācijas veic tikai akūtos gadījumos.
 tiek pārtrauktas ķirurga, anesteziologa, dermatologa, podologa, gastroenterologa un ginekologa 
(izņemot grūtnieču) ambulatorās pieņemšanas.
 traumatologs konsultē tikai pēcoperācijas pacientus, kā arī tos, kuriem pieņemšanas nepiecieša-
mību noteicis pats speciālists.
 pulmonologs konsultē tuberkulozes pacientus vai pacientus, kuriem ir aizdomas par saslimšanu.
 pārtraukti endoskopijas izmeklējumi, izņemot onkoloģiskajiem pacientiem, kuriem nepieciešams 
“zaļā koridora” izmeklējums, kā arī akūtu situāciju gadījumā pārējiem pacientiem.
 Hemodialīzes nodaļa darbu turpina ierastajā režīmā.
 rehabilitācijas nodaļā pakalpojumus sniedz insulta pacientiem un pacientiem ar lūzumiem, izvērtējot 
katru situāciju individuāli.
 slimnīcas centrālā ieeja ir slēgta darba dienās no 18.00-7.30 un nedēļas nogalēs.
 ilgstošas sociālās aprūpes nodaļā jeb pansionātā iemītnieku apmeklējums ir aizliegts un sūtījumus 
senioriem nodot nav iespējams.
 sia “vizuālā diagnostika” radioloģijas nodaļā izmeklējumus veic tikai akūtos gadījumos, pacientiem, 
kuriem nepieciešams “zaļā koridora” izmeklējums, onkoloģijas, tuberkulozes pacientiem un grūtnie-
cēm. līdz 14. aprīlim nodaļai mainīts darba laiks: pirmdien, otrdien 8.00–16.00, trešdien, piektdien 
8.00– 15.00, ceturtdien 8.00–17.00. par izmeklējuma veikšanu iedzīvotāji aicināti sazināties telefoniski 
pa tālruņiem 63374025, 29100074 vai e-pastā: kuldiga@vc4.lv.
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Pārceļ nekustamā īpašuma 
nodokļa samaksas termiņu 

atsevišķām nodokļa maksātāju 
kategorijām

Kuldīgas novada Domes deputāti 
26. marta sēdē lēma par nekustamā 
īpašuma nodokļa samaksas termiņa 
pārcelšanu atsevišķām nekustamā 
īpašuma nodokļa maksātāju 
kategorijām. Lēmums pieņemts, 
ņemot vērā valstī izsludināto ārkārtas 
situāciju un Covid-19 ietekmi uz 
ekonomikas attīstību. 

Daļa Kuldīgas novada iedzīvotāju – 
pārsvarā vecāka gada gājuma cilvēki – 
joprojām nekustamā īpašuma nodokli 
maksā skaidrā naudā pagastu pārvalžu vai 
Kuldīgas lielveikalu kasēs. Tā kā atbilsto-
ši ārkārtas situācijas īpašajiem nosacīju-
miem klātienes pakalpojumu sniegšana 
ir atcelta un nav atbalstāma, un vecāka 
gada gājuma iedzīvotāji ir uzskatāmi par 
Covid-19 pandēmijas riska grupu, Dome 
uzskata, ka lietderīgi un pat nepieciešami 
ir pārcelt nekustamā īpašuma nodokļa sa-

maksu fiziskām personām uz 2020. gada 
pēdējā ceturkšņa samaksas termiņu. 

Fiziskās personas nekustamā īpašuma 
nodokļa maksājumus, kas aprēķināti par 
2020. gadu nekustamā īpašuma nodokļu 
objektiem Kuldīgas novadā un kas būtu 
maksājami 1., 2. un 3. ceturksnī, varēs 
veikt līdz 15. novembrim. Par pārcel-
tajiem nekustamā īpašuma nodokļa 
maksājumu termiņiem netiks aprēķināta 
nokavējuma nauda.

Savukārt, lai atbalstītu uzņēmējus, 
juridiskās personas – Covid-19 izraisītās 
krīzes skarto nozaru nodokļu maksātāji – 
varēs vērsties pašvaldībā ar iesniegumiem 
par nodokļu samaksas termiņa pagarinā-
jumu. Iesniegumus izskatīs un lēmumus 
pieņems atbilstoši normatīvajos aktos 
noteiktajai kārtībai.

KrIStīne DuĻbInSKa, mārketinga un 
sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja

Krīzes skartos komersantus 
atbrīvos no pašvaldības, tās 
iestāžu un kapitālsabiedrību 

mantas nomas maksas
Izprotot sarežģīto situāciju un atbalstot komersantus, kas iepriekš godprātīgi pil-
dījuši savas saistības pret pašvaldību, kā arī godprātīgi maksājuši valstī noteik-
tos nodokļus, Kuldīgas novada Domes deputāti 26. marta Domes sēdē nolēma 
pilnībā vai daļēji atbrīvot no nomas maksas maksāšanas uz laiku, kamēr valstī 
noteikta ārkārtas situācija, tos komersantus, kas iznomā īpašumu no Kuldīgas 
novada pašvaldības, tās iestādēm, aģentūrām un kapitālsabiedrībām.

Lēmums pieņemts, jo arvien vairāk 
personām, kas veic uzņēmējdarbību, ir 
radušās finansiālas grūtības sakarā ar 
Covid-19 pandēmiju. Komersanti nevar 
turpināt veikt ierasto darbu un ir jau 
interesējušies pašvaldībā par iespējām 
saņemt atbrīvojumu no nomas maksas 
maksāšanas laikā, kamēr valstī noteikta 
ārkārtēja situācija.

Pilnībā no nomas maksas uz ārkārtas 
situācijas laiku atbrīvos krīzes skartos 
komersantus atbilstoši Ministru kabineta 
noteiktajām krīzes skartajām nozarēm. 
Savukārt  komersantiem, kuru komerc-

darbības nozare nav krīzes skarto nozaru 
sarakstā, ja ārkārtas situācija saistībā ar 
Covid-19 izplatību ir atstājusi negatīvu 
ietekmi, varēs piešķirt nomas maksas 
atlaidi 50% apmērā vai atbrīvot no nomas 
maksas pilnībā. Par nomas maksas atlai-
des apmēru lems Kuldīgas novada paš-
valdības izpilddirektors, iestādes vadītājs, 
aģentūras direktors vai kapitālsabiedrības 
valdes loceklis rezolūcijas veidā, izdarot 
atzīmi uz nomnieka iesnieguma.  

KrIStīne DuĻbInSKa, mārketinga un 
sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja

Cienījamie uzņēmēji!
 
Kuldīgas novada pašvaldības uzdevumā 
Kuldīgas aktīvās atpūtas centrs aicina 
atsaukties uzņēmējus, kas gatavi sniegt savus 
pakalpojumus Kuldīgas novada iedzīvotājiem 
valstī izsludinātās ārkārtas situācijas apstākļos.

Ņemot vērā to, ka cilvēki ir aicināti palikt 
mājās, pasargāt sevi un apkārtējos, kā arī ievērot 
pašizolāciju un karantīnu, daudziem iedzīvotājiem 
ir nepieciešamība saņemt dažādus pakalpojumus, 
neizejot no mājām.

Uzņēmējus, kuriem ir iespēja sniegt pakalpoju-
mus, aicinām pieteikties!

Aicinām uzņēmējus sūtīt ziņu e-pastā visitkul-

diga@gmail.com, norādot pakalpojumu sniegšanas 
veidu un kontaktinformāciju:
• Gatavas maltītes piegāde
• Pārtikas produktu piegāde
• Medikamentu piegāde
• Saimniecības preču piegāde
• Karantīnas un pašizolācijas telpu nodrošināšana 
  (ievērojot nepieciešamās drošības prasības)
• Citu pakalpojumu nodrošināšana

Kuldīgas aktīvās atpūtas centrs uzņēmēju iesnieg-
to informāciju regulāri apkopos un darīs zināmu 
iedzīvotājiem.

jana bergmane, 
Kuldīgas aktīvās atpūtas centra vadītāja

VID atbalsta tālrunis 
Covid-19 krīzes skartajiem 

uzņēmumiem 
Lai sniegtu operatīvu un izsmeļošu 
informāciju visiem uzņēmējiem, 
kuru darbību  ietekmējusi Covid-19 
pandēmija, Valsts ieņēmumu dienestā 
(VID) no 25. marta darbojas īpaši 
tam izveidota atbalsta tālruņa līnija 
67120020. 

Šis tālrunis darbojas darba dienās no 
pirmdienas līdz ceturtdienai no 8.15 līdz 
17.00, bet piektdienās no 8.15 līdz 15.45. 
Zvanot uz to, ikviens uzņēmējs un saim-
nieciskās darbības veicējs var saņemt VID 
konsultantu atbildes uz jautājumiem par 
to, kādas atbalsta iespējas nodokļu jomā 
ir pieejamas un kā tās saņemt gadījumā, 
ja uzņēmējdarbību ir skārusi Covid-19 
izraisītā krīze. Vienlaikus jautājumus var 
uzdot arī rakstiski VID elektroniskajā 
deklarēšanas sistēmā (EDS) sadaļā “Sa-
rakste ar VID”.  

Aktuālā informācija par atbalsta 

pasākumiem nodokļu jomā saistībā 
ar Covid-19 izraisītajām grūtībām un 
iespēju tiem pieteikties pieejama arī 
VID tīmekļvietnē www.vid.gov.lv sadaļā 
“COVID-19”, kā arī Finanšu ministrijas 
tīmekļvietnē www.fm.gov.lv sadaļā 
“COVID-19”. 

Par visiem citiem VID kompetences 
jautājumiem, kas neatteicas uz atbalsta 
pasākumiem saistībā ar Covid-19, lūdzam 
arī turpmāk zvanīt uz līdzšinējo VID 
konsultatīvo tālruni 67120000, kur tāpat 
kā līdz šim iespējams saņemt atbildes 
par šādām tēmām: “Nodokļi un EDS”, 
“Muita”, “Akcīzes nodoklis un akcīzes 
preču aprite” un “Informācija valsts amat-
personām”, kā arī uzdot savu jautājumu 
rakstiski VID elektroniskajā deklarēšanas 
sistēmā (EDS) sadaļā “Sarakste ar VID”.  

Valsts ieņēmumu dienesta sabiedrisko 
attiecību daļa

Nepiemēros kavējuma 
procentus un līgumsodus

Vīrusa Covid-19 izraisītās ārkārtas situācijas 
dēļ SIA “Kuldīgas komunālie pakalpojumi” 
un SIA “Kuldīgas siltumtīkli” klientiem ne-
piemēros kavējuma procentus un līgumsodus 
samaksas kavējuma gadījumā.

Maksājumi par komunālajiem pakalpoju-
miem netiek atcelti, bet ar tiem iedzīvotājiem un 
uzņēmējiem, kuri nonākuši finansiālās grūtībās, 
uzņēmums ir gatavs vienoties par to, ko un kādus 
pakalpojumus iespējams neveikt un kādus mak-
sājumus nepieciešams pārcelt uz vēlāku laiku.

Klientiem par grūtībām norēķināties par sa-
ņemto pakalpojumu jāinformē SIA “Kuldīgas 
komunālie pakalpojumi” pa tālruni 63321963, 

e-pastu kkp@kuldiga.lv vai rakstot iesniegumu 
uzņēmuma mājaslapā: https://www.kkp.lv/ie-
sniegumi/.

Arī maksājumi par saņemto siltumenerģiju 
netiek atcelti, bet ar tiem iedzīvotājiem un uz-
ņēmējiem, kuri nonākuši finansiālās grūtībās, 
uzņēmums ir gatavs vienoties par to, kādus mak-
sājumus nepieciešams pārcelt uz vēlāku laiku.

Klientiem par grūtībām norēķināties par sa-
ņemto pakalpojumu jāinformē SIA “Kuldīgas 
siltumtīkli” pa tālruni 63323721 vai e-pastu 
siltums@kuldiga.lv.

anIta zVIngule, SIa “Kuldīgas komunālie 
pakalpojumi” sabiedrisko attiecību vadītāja
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Līdz ar ārkārtas situācijas izsludināšanu valstī Kuldīgas novada 
bibliotēkas ir slēgtas apmeklētājiem, atcelti visi publiskie pasākumi. 
Tomēr darbs nav apstājies, tikai mainījis ierasto formu. Šis laiks ir 
iemācījis, ka mums jāspēj pielāgoties dažādām dzīves situācijām. 
Bibliotēkas savu ierasto darbu veic attālināti un grāmatas tiek 
izsniegtas bezkontakta veidā. 

Pirmajās ārkārtas stāvokļa dienās 
pieprasījums pēc literatūras bijis ļoti 
augsts, bet uz to spējām reaģēt ātri. 
Lai saņemtu attālinātās piekļuves 
datus grāmatu un zinātnisko rakstu 
lasīšanai elektroniski, Kuldīgas Gal-
venās bibliotēkas vietnē www.biblio.
kuldiga.lv var reģistrēties attālināti 
jau vairākus gadus, tas ļāva uzreiz 
mūsu lasītājiem sniegt iespēju piekļūt 
drošai informācijai un labai literatū-
rai, neizejot no mājām. Negaidīti liela 
interese lasītājiem radās par 3td.lv 
elektronisko grāmatu bibliotēku ar 
vairāk nekā 300 grāmatām latviešu 
valodā bez maksas. Novērojām, ka 
pat tādi cilvēki, kas priekšroku dod 
fiziskajai grāmatai, šobrīd tās labprāt 
lasa elektroniski. Skolēniem, stu-
dentiem, skolotājiem un citiem ļoti 
noderīga ir piekļuve datubāzēm Leto-
nika.lv, Britannica un EBSCO Host. 
Galvenajā bibliotēkā reģistrēti 187 
jauni lasītāji, arī reģionos katru dienu 
pieaug jauno lietotāju skaits. Vairāk 
nekā 270 bibliotēkās reģistrētajiem 
lietotājiem esam izsnieguši autorizā-
cijas datus, kas ļauj piekļūt 3td.lv bib-
liotēkai un attālināti pasūtīt grāmatas 
bibliotēku elektroniskajā kopkatalogā 
no sava personīgā profila.

Arī bibliotēkas grāmatas joprojām 

ir pieejamas lasītājiem, tās izsniedzam 
bezkontakta veidā. Pasūtītās grāma-
tas var saņemt ārpusē pie bibliotēku 
ieejām noteiktajā laikā. Turpinām arī 
grāmatu piegādi līdz mājas durvīm 
tiem lasītājiem, kuriem ir apgrūtināta 
piekļuve bibliotēkai vai kuri drošības 
apstākļu dēļ izvēlas palikt mājās. Grā-
matu izsniegšanas laikā nodrošinām 
visus nepieciešamos aizsardzības 
un higiēnas pasākumus – grāmatu 
dezinfekciju, iesaiņošanu, komplek-
tēšanu un izsniegšanu ar cimdiem. 
Grāmatas pēc atdošanas bibliotēkai 
divas nedēļas tiek turētas karantīnas 
režīmā. Atbalstot ģimenes ar bērniem, 
izsniedzam uz mājām arī galda spēles, 
puzles, filmas. 

Visām izsniegtajām grāmatām 
nodošanas termiņš tiek automātiski 
pagarināts. Aicinām nesteigties ar 
grāmatu nodošanu un, sargājot savu 
un apkārtējo veselību, parūpēties par 
mūsu grāmatām ilgāk. Uzticamies, ka 
grāmatas atnesīsiet uz bibliotēkām, 
kad situācija būs mainījusies. Ja būs 
nepieciešams, vienosimies par palī-
dzību grāmatu nogādāšanai atpakaļ.

Uzziņu speciālisti aktīvi meklē 
resursus un attālināti sniedz dažādu 
nozaru uzziņas, sūtot nepieciešamo 
informāciju elektroniski skolēniem, 

atceļ šovu “lido zivis Kuldīgā” un muzeju nakti, Davidova čellistu konkurss notiks nākamgad
Kuldīgas novada pašvaldība nolēmusi sabiedrī-

bas drošības nolūkos jau laikus atcelt aprīļa izskaņā 
plānoto ikgadējo pavasara palu šovu “Lido zivis 
Kuldīgā”. Ārkārtas situācija valstī šobrīd izsludi-

nāta līdz 14. aprīlim, taču nav izslēgts, ka to var 
nākties pagarināt. Arī tādā gadījumā, ja ārkārtas 
situācija noslēgsies, kā šobrīd plānots, pasākums 
nenotiks, lai neradītu draudus cilvēku veselībai.

Pašvaldība arī saņēmusi informāciju no 
Kultūras ministrijas par muzeju nakts pasākumu 
atcelšanu visā Latvijā, tāpēc arī Kuldīgā plāno-
tie muzeju nakts pasākumi nenotiks. Savukārt 

starptautisko Kārļa Davidova čellistu konkursu 
nolemts pārcelt uz nākamo gadu. 

KrIStīne DuĻbInSKa, mārketinga un 
sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja

Lai arī ārkārtējās situācijas 
dēļ Kuldīgas novada muzejs 
ir apmeklētājiem slēgts, darbs 
muzejā turpinās. Ar mums ir 
iespējams sazināties elektroniski. 
Tālāk lasot, uzzināsiet, kādas 
pārmaiņas ieviestas mūsu ikdienā, 
kādus darbus šobrīd veicam un 
kā jūtamies laikā, kad pasauli 
piemeklējusi ārkārtas situācija.

Muzeja vadītājs Eduards Dam-
bergs atklāj, ka darba te pietiek vēl 
vairākām paaudzēm uz priekšu: “Šī 
neordinārā situācija piespiedusi mūs 
pārvērtēt darbības prioritātes, kā arī 
būt radošiem darba procesā un tā 
organizēšanā. Iespēju robežās darbs 
saplānots tā, lai vecāka gadagājuma 
cilvēki un speciālisti, kuriem ir mazi 
bērni, varētu strādāt attālināti. Tie, kuri 
strādā klātienē, izvietoti atsevišķās 
telpās, lai radītu viņiem pēc iespējas 
drošāku darba vidi.” 

Strādā attālināti
Vairāki muzeja darbinieki šajā 

laikā izvēlējušies strādāt no mājām. 
Krājuma un pētniecības nodaļas 
vadītāja Inna Rozentāle veic darbus, 
kas saistīti ar starptautiskās zinātniskās 
konferences “Kurzemes un Zemgales 
hercogistes laiks – unikāls periods 
pasaules vēsturē” pārcelšanu, kā arī 
veido rakstu krājumu, kas būs veltīts 
hercogistes un Kuldīgas 16.-18. gad-
simta vēsturei un kultūrai. Galvenā 
krājuma glabātāja Elita Pūrīte iepazīst 
novadnieces, tēlnieces Līvijas Re-
zevskas personīgā arhīva materiālus. 

Bibliotēkas strādā attālināti

studentiem un citiem interesentiem. 
Arvien vairāk izdevēju un dažādu 
e-resursu veidotāji, reaģējot uz ārkārtas 
situāciju pasaulē un mācību procesa 
pārtraukšanu klātienē, piedāvā uz laiku 
brīvu piekļuvi dažādām digitālajām 
kolekcijām (kā periodika.lv), tematis-
kajām publikācijām, apjomīgām mā-
cību grāmatu kolekcijām, tālmācības 
kursiem. Vairāk par tiem var uzzināt, 
apmeklējot vietni www.ej.uz/e_resursi. 
Bibliotēkas darbinieki attālināti sniedz 
arī konsultācijas par elektronisko pa-
kalpojumu lietošanu. 

Bibliotēkas šo laiku izmanto, lai 
pievērstos krājuma kārtošanai, jaunu 
resursu apguvei un novadpētniecības 
darbam. Ikdiena ir mainījusies, tomēr 

kopējā atmosfēra ir pozitīva, radoša 
un cerību pilna. Vislielākais prieks, 
ka ārkārtas situācijas rezultātā vai-
rāki lasītāji novērtējuši bibliotēkas 
nepieciešamību un daudzi cilvēki, 
kuri pirms tam nebija bibliotēkas 
lietotāji, tagad par tādiem ir kļuvuši. 
Bibliotekāriem visvairāk pietrūkst 
ikdienas komunikācija ar lasītājiem. 
Bibliotēku lietotāji ir iecietīgi, pie-
ņem jauno kārtību. Lasītāji zvana un 
stāsta par izlasītajām grāmatām, jautā 
palīdzību dažādu elektronisko resursu 
izmantošanā, izsaka sirsnīgu pateicību 
par bibliotekāru darbu.

Kuldīgas Galvenā bibliotēka strā-
dā no pirmdienas līdz piektdienai no 
9.00 līdz 17.00, pieņemot grāmatu 

pasūtījumus un zvanus. Pasūtījumus 
var saņemt darba dienās no 9.00 līdz 
18.00. Grāmatas un citus izdevumus 
var pasūtīt vai nu autorizējoties elek-
troniskajā katalogā, zvanot pa tālruni 
25618263, 63350281 vai rakstot e-pa-
stā: biblioteka@kuldiga.lv. Uzziņas 
un konsultācijas par nozaru literatūru 
un e-pakalpojumu lietošanu var sa-
ņemt, zvanot pa tālruni 27091591 vai 
rakstot e-pastā: lasitava@kuldiga.lv. 
Tieši tāpat var pasūtīt grāmatas un ie-
gūt informāciju no jebkuras Kuldīgas 
novada bibliotēkas, zvanot vai rakstot 
uz konkrēto bibliotēku.

ItIja VeSPere, 
Kuldīgas galvenās bibliotēkas 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Kuldīgas galvenās bibliotēkas darbinieces 
(no kreisās) Sintra Heidemane un zane 

Imangulova dezinficē un apstrādā lasītāju 
pasūtītās grāmatas.

turlavas bibliotēkā grāmatas tiek radoši 
iesaiņotas un izsniegtas no loga palodzes.

sandras brantevicas foto

itijas vesperes foto

Muzeja darbinieku jaunā ikdiena

Indra Orehova apstrādā fotogrāfiju 
albumus. Tajos ir “Vulkāna” materiāli, 
arī fotogrāfijas, kurās iemūžināta Kul-
dīgas un novada (arī bijušā Kuldīgas 
rajona) vēsture. Savukārt Ingrīda Pole 
sākusi darbu pie atvērtā krājuma eks-
pozīcijas par ķoniņiem, kā arī veido 
atvērtā krājuma ekspozīciju par muzeja 
etnogrāfiskajiem priekšmetiem.

Pētniece Kristīne Beķere: “Atvēr-
tajam krājumam veidoju Kuldīgas 
pilsētas būvvēstures ekspozīcijas plā-
nu. Tā kā bibliotēka ir slēgta, jāiztiek 
ar to, kas pieejams pašas bibliotēkā.” 
Muzejpedagoģe Sabīne Ernsone darba 
procesu raksturo šādi: “Šobrīd skolē-

nus muzejā uzņemt nevaram, tāpēc 
šo laiku izmantoju jaunu nodarbību 
veidošanai. Darbam no mājām ir savi 
plusi un mīnusi, bet galvenais, ka viss 
iet uz priekšu un ka man ir daudz ideju, 
kuras šobrīd varu realizēt.”

Sabiedrisko attiecību speciāliste 
Aiga Blumberga mājās iekārtojusi 
sev darba stūrīti: “Muzeja sociālo tīklu 
sekotājiem ļauju ieraudzīt, kā Kuldīga 
izskatījās senāk un tagad, stāstu par 
vēsturiskiem notikumiem un preses 
vēsturi, aicinu cilvēkus būt radošiem 
un aktīviem, kā arī katru ceturtdienu 
piedāvāju izstaigāt seno Kuldīgu kopā 
ar Kuldīgas novada muzeja krājumu, 

stāstot par pilsētas ielām un namiem.” 
Apmeklētāju centra speciālistes pa-

līdz kolēģiem Krājuma un pētniecības 
nodaļā. Centra vadītāja Dace Gakina: 
“Tiek veidots konceptuālais plāns Kul-
dīgas novada muzeja atvērtā krājuma 
18.-21. gadsimta priekšmetu krātuves 
ekspozīcijai. Veidoju aprakstus māla 
un stikla traukiem un citiem priekš-
metiem, kas būs apskatāmi jaunajā 
krājumā.” Dace Blathena digitalizē 
rūpnīcas “Vulkāns” darbinieku uz-
skaites kartītes. Viņa atzīst: “Diezgan 
sirreāla sajūta turēt rokās cilvēku lik-
teņus.” Savukārt Indra Vilmane veic 
pētījumu par muzeja krājuma lādēm: 

“Apkopoju vispārīgu aprakstu par lā-
dēm Latvijā, tradīcijām, ornamentiem, 
kā arī veidoju lādēm aprakstus.”

Drosmīgi nāk uz darbu
Sabiedrisko attiecību un izglītības 

nodaļas vadītāja Kristīne Āboliņa: 
“Kopā ar kolēģi cenšamies veidot aiz-
raujošu, izzinošu un baudāmu saturu, 
lai rūpētos par tiem, kuri sēž mājās. 
Internets ir pilns ar svarīgu, bieži vien 
arī maldinošu informāciju par vīrusu, 
no kuras vienā brīdī pamatīgi nogurs-
tam, tāpēc domāju, ka daudzi novērtē 
iespēju izklaidēt savu prātu ar kādu 
interesantu faktu vai senu fotogrāfiju.”

Pētnieks Pēteris Pabērzs veido 
Latvijas Bankas Kuldīgas nodaļas vēs-
tures ekspozīciju un pēta ēkas vēsturi. 
Restauratore Līva Felsberga krājumā 
atjauno muzeja pulksteņu kolekciju, 
bet Apmeklētāju centra speciāliste 
Liene Blūma veido muzeja priekšmetu 
topogrāfiju. Saimniecības nodaļas 
darbinieki remontē jaunā krājuma ēku, 
sakopj tās iekšpagalmu, kā arī veic jau 
ierastos darbus. Rūpējoties par kolēģu 
drošību, regulāri tiek dezinficētas 
virsmas un rokturi. 

Muzeja kolektīvs ar nepacietību 
gaida, kad atkal varēs uzņemt apmek-
lētājus. Šobrīd novēlam jums labu 
veselību, dzīvesprieku un spēju atrast 
pozitīvo ikvienā dzīves situācijā. Uz 
tikšanos sociālajos tīklos! 

KrIStīne ābOlIŅa, 
aIga blumberga, 

Kuldīgas novada muzejs
muzeja arhīva foto

muzeja priekšmetu restauratore līva Felsberga atjauno 
krājuma pulksteņus.

muzejpedagoģes Sabīnes 
ernsones mājās iekārtotais 
darba stūrītis. tā  kā šobrīd 

skolēnus muzejā uzņemt 
nevar, viņa šo laiku izmanto 

jaunu nodarbību veidošanai.
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Kuldīgas novada sociālais die-
nests strādā attālināti. Tas nozī-
mē, ka sociālā dienesta darbinieki 
un sociālā darba speciālisti ir pie-
ejami saziņai telefoniski, izman-
tojot e-pastus un citus populāras 
elektroniskās saziņas veidus, par 
to vienojoties ar klientu.

Attālinātā mācību procesa laikā, 
tāpat kā skolas brīvlaikos, par bērnu 
pusdienām ir jārūpējas bērnu likumis-
kajiem pārstāvjiem, jo vecāku pienā-
kumi saistībā ar Covid-19 nav atcelti. 
Augsta sociālā riska ģimenes, kurās 
vecākiem nav prasmju vai iespēju 
nodrošināt bērnu pamatvajadzības, ir 
sociālā dienesta redzeslokā. Sociālā 
darba speciālisti ar šīm ģimenēm šajā 
laikā strādā un saziņu uztur attālināti. 
Situācijas un gadījumus, kad apdrau-
dēta bērnu pamatvajadzību nodro-
šināšana, sociālie darbinieki risina 
individuāli.  

Laikā, kad sociālā darba speciālistu 
apsekošanas ir ierobežotas, aicinām sa-
zināties ar sociālā darba speciālistiem 
un informēt par situācijām, kad vecāki 
nespēj nodrošināt bērnu pamatvajadzī-
bas vai ir aizdomas par vardarbību. 
Tāpat aicinām informēt par personām 
ar ierobežotām pašaprūpes spējām, 
kurām netiek nodrošināta aprūpe. 
Katrs gadījums tiks risināts individuāli, 
nepieciešamības gadījumā iesaistot 
policijas un medicīnas darbiniekus.

Saistībā ar pārtikas piegādi per-
sonām Sociālais dienests seko Lab-
klājības ministrijas norādījumiem un 
sadarbībā ar “Latvijas Sarkano krustu” 
nodrošina pārtikas paku pieejamību 
vistrūcīgāko personu atbalsta prog-
rammā. 

Atbalstu var saņemt personas, 
kas ir nonākušas krīzes situācijā. 
Gadījumos, kad ģimene ir palikusi 
bez ienākumiem un finansiālo grūtību 
dēļ nespēj nodrošināt ģimenes locekļu 
pamatvajadzības – nav par ko nopirkt 
pārtiku, medikamentus, veikt maksāju-
mus – ir pieejami pašvaldības sociālās 
palīdzības pabalsti, t.sk. pabalsts krīzes 
situācijā. 

Šādos gadījumos pēc palīdzības var 
vērsties Sociālajā dienestā, kur sociālie 
darbinieki izvērtēs nepieciešamību 

sniegt pašvaldības sociālās palīdzības 
pabalstu. Pieprasījumu pēc sociālās 
palīdzības noformē brīvā iesnieguma 
formā, aprakstot savu situāciju un 
norādot precīzu faktiskās dzīvesvietas 
adresi, tālruņa numuru, e-pastu (ja ir).  
Iesniegumu un tam pievienojamos 
dokumentus lūdzam ievietot aploksnē 
vai citā iesaiņojumā un atstāt sociālā 
dienesta vai pagasta pārvaldes pasta 
kastē, vai rakstīt uz e-pastu soc.die-
nests@kuldiga.lv. Iesniegumus var 
iesniegt, arī izmantojot portālu Latvija.
lv. Iesniegumu saņems sociālā darba 
speciālists, kurš ar cilvēku sazināsies, 
lai iepazītos ar situāciju, izvērtētu 
vajadzības un informētu par tālāko 
iesnieguma izskatīšanas un apstrādes 
gaitu. Sociālā dienesta kontakttālruņi: 
27020745, 27020749. Visu Kuldīgas 
novada sociālā dienesta darbinieku 
kontakti pieejami https://socialais.
kuldiga.lv/kontakti/.

Nepieciešamības gadījumos paš-
valdība sniedz atbalstu arī per-
sonām, kas veic pašizolāciju. Par 
pašizolēšanās jautājumiem aicinām 
sazināties ar Daigu Zemki,  e-pasts: 
daiga.zemke@kuldiga.lv vai soc.die-
nests@kuldiga.lv, tālrunis 27020736.

Pieprasījumus pēc pārtikas un 
medikamentiem saistībā ar Covid-19 
ārkārtas situāciju Kuldīgas novada 
sociālais dienests nav saņēmis. Ie-
dzīvotāji ir aicināti situācijas risināt, 
maksimāli izmantojot personiskos 
resursus, tomēr sociālie darbinieki 
ir gatavi konsultēt un sniegt Sociālā 
dienesta rīcībā esošo informāciju par 
atbalsta iespējām. 

 Šobrīd Kuldīgas novada Sociālā 
dienesta darbinieki strādā ikdienas 
slodzē un spēj iedzīvotājiem nodro-
šināt atbalstu un gadījumu risināšanu 
attālinātā veidā. 

Sociālās palīdzības organizēšana 
nav apstājusies. Mājsaimniecībām, 
kurām noteikta atbilstība trūcīgām 
vai maznodrošinātām ģimenēm (per-
sonām) līdz 2020. gada 31. martam, 
sociālais dienests, nepārbaudot datus 
un nepieprasot dokumentus, automā-
tiski pagarina statusu līdz 31. maijam.

Mājsaimniecībām, kurām uz 
31. martu nav bijis spēkā esošs trū-
cīgas vai maznodrošinātas ģimenes 

statuss un to nepieciešams piešķirt no 
jauna, jāsazinās ar Sociālo dienestu vai 
pagasta sociālo darbinieku pa tālruni. 
Darbinieks veiks interviju un informēs 
klientu par nepieciešamajām darbībām 
un informāciju trūcīgas vai maznodro-
šinātas ģimenes statusa noteikšanai. 
Sociālā darba speciālists izveidos 
iztikas līdzekļu deklarāciju, izvērtēs 
ģimenes materiālo situāciju, izmanto-
jot valsts un pašvaldību informācijas 
sistēmās pieejamo informāciju. Per-
sonām un ģimenēm, kas palikušas 
bez iztikas līdzekļiem, vadoties pēc 
Labklājības ministrijas norādījumiem, 
tiks piešķirts pabalsts krīzes situācijā. 
Valsts apņēmusies daļēji kompensēt 
pašvaldības izdevumus krīzes pabalsta 
nodrošināšanai. 

Sociālā darba jomā sociālie gadīju-
mi tiek risināti, sazinoties telefoniski 
vai elektroniski, atceltas ir vien apse-
košanas (izņemot galējas krīzes situā-
cijas) un jebkādas grupu aktivitātes. 

Daļa sociālo pakalpojumu, piemē-
ram, dienas aprūpes centri, ir slēgti, 
daļa pakalpojumu tiek piešķirti un 
nodrošināti attālināti.

Aprūpe mājās – tiek nodrošināta 
esošajiem klientiem. No jauna tiek 
piešķirta tikai gadījumos, kad perso-
nai nav pieejams tuvinieku atbalsts, 
klientu intervējot, vajadzības izvērtējot 
telefoniski, dokumentus iesniedzot un 
apstrādājot attālināti.  

Saziņas sistēmas pakalpojums 
(drošības poga) – tiek nodrošināts 
esošajiem pakalpojuma saņēmējiem. 
No jauna tiek piešķirts, klientu inter-
vējot, vajadzības izvērtējot telefoniski, 
dokumentus iesniedzot un apstrādājot 
attālināti.  

Sociālās aprūpes centri: 
• Biedrības “Latvijas Sarkanais 

krusts” sociālās aprūpes centri “Ven-
ta”, “Krustceles” un “Landze” uzņem 
tikai personas pēc ārstēšanās stacio-
nārā;

• SIA “Kuldīgas slimnīca” ilgstošas 
sociālās aprūpes nodaļa tikai ārkārtas 
situācijā uzņem personas, kurām ir ap-
liecinājums, ka  viņu ģimenes locekļi 
iepriekšējo divu nedēļu laikā nav bijuši 
ārvalstīs Covid-19 skartajās valstīs 
vai    divu pēdējo nedēļu laikā nav bijis 
kontakts ar personu, kurai konstatēta 

vīrusa saslimšana. 
• Asistenta pakalpojums – asisten-

tiem būs tiesības iepriekš piešķirto un 
neizmantoto stundu apjomu dažādiem 
pasākumiem izmantot brīvajam lai-
kam, nepārsniedzot iepriekšējos trijos 
kalendārajos mēnešos vidēji vienā mē-
nesī izmantoto stundu skaitu. Līdz ar 
to personas, kam ir piešķirts asistenta 
pakalpojums, varēs doties ikdienas pa-
staigās svaigā gaisā, tā aizvietojot citas 
līdzšinējās aktivitātes, kuras ārkārtējās 
situācijas dēļ vairs nav iespējams 
apmeklēt. Pakalpojums no jauna tiek 
piešķirts, dokumentus iesniedzot un 
apstrādājot attālināti.

Krīzes centri:
• Talsu novada krīžu centrs pie-

ņem vardarbībā cietušos pieaugušos 
vai pieaugušos ar bērniem (tālrunis: 
63291147);

• Ventspils krīzes centrs “Paspārne” 
līdz 10. aprīlim pieņem vardarbībā cie-
tušos bērnus, pieaugušos, pieaugušos 
ar bērniem, iepriekš ievācot informā-
ciju par personas veselības stāvokli, 
kontaktiem ar ārvalstniekiem (tālrunis 
6366516);

• Zantes ģimenes atbalsta centrs 
līdz 10. aprīlim uzņem vardarbībā 
cietušos bērnus, pieaugušos un pieau-
gušos ar bērniem, iepriekš parakstot 
apliecinājumu, ka nav bijis kontakts 
ar personām, kas pēdējās divās nedēļās 
atgriezušies no ārvalstīm, nav vīrusam 
Covid-19 raksturīgie simtomi (tālrunis 
20280504).

• Ģimenes asistents – tiek nodro-
šināts esošajiem klientiem, individuāli 
izvērtējot inficēšanās risku. No jauna 
tiek piešķirts tikai gadījumos, ja ve-
cāku ierobežoto prasmju dēļ pastāv 
augsts bērnu tiesību pārkāpumu risks. 

• Zupas virtuve – tiek nodrošināts 
esošajiem pakalpojuma saņēmējiem. 
No jauna tiek piešķirts, klientu inter-
vējot, vajadzības izvērtējot telefoniski, 
dokumentus iesniedzot un apstrādājot 
attālināti.  

• Higiēnas pakalpojums – tiek 
nodrošināts esošajiem pakalpojuma 
saņēmējiem. No jauna tiek piešķirts, 
klientu intervējot, vajadzības izvērtējot 
telefoniski, dokumentus iesniedzot un 
apstrādājot attālināti.  

• Speciālistu, t.sk. psihologu kon-

sultācijas klātienē – nenotiek. Galējās 
nepieciešamības gadījumā konsultāci-
jas iespējamas attālināti. 

• Mentora pakalpojums – no-
drošina un piešķir tikai galējas nepie-
ciešamības gadījumā, ja ir pieejams 
pakalpojuma sniedzējs.

• Patversmes pakalpojums – 
evaņģēlisko kristiešu draudzes pat-
versme “Zilais krusts” Kabilē jaunus 
klientus neuzņem, pakalpojums netiek 
piešķirts. Esošie patversmes iemītnieki 
ievēro pašizolācijas principus. Ārkār-
tas gadījumā sociālajam darbiniekam 
personīgi jāsazinās ar patversmes 
vadītāju.

• Invalīdu dienas centrs – slēgts 
un netiek nodrošināti nekādi centra 
pakalpojumi vai nodarbības. Jaunus 
apmeklētājus neuzņem, pakalpojums 
netiek piešķirts.

• Senioru dienas aprūpes centrs – 
slēgts. Jaunus apmeklētājus neuzņem, 
pakalpojums netiek piešķirts.

• Sociālā atbalsta – resursu 
centrs – slēgts. Sociālie darbinieki 
Agnese Inapša un Lelde Rozevska 
konsultē attālināti.

• Projekta “Kurzeme visiem” pa-
kalpojumi, t.sk. sociālā rehabilitācija 
bērniem ar funkcionāliem traucēju-
miem – netiek nodrošināti un piešķirti.

Lai pieprasītu sociālo palīdzību 
vai sociālos pakalpojumus, iedzīvotāji 
sazinās ar Sociālo dienestu, sagatavo 
iesniegumu un papildus dokumentus 
(ja tādi ir nepieciešami), ievieto tos 
aploksnē, dokumentu kabatiņā vai citā 
iesaiņojumā un atstāj Sociālā dienesta 
pasta kastē Dzirnavu ielā 9, Kuldīgā 
(pasta kaste atrodas labajā pusē pie 
ieejas durvīm) vai pagasta pārvaldēs 
pasta kastēs vai tam paredzētajās do-
kumentu novietnēs. 

Pēc klienta iesnieguma nogādāša-
nas pastkastītē sociālā darba speciālists 
pieņems lēmumu un informēs klientu.

Ja nepieciešama saziņa ar Kuldī-
gas novada Sociālo dienestu, jāzvana 
pa tālruņiem 63350107, 27020745, 
27020749 vai jāraksta uz e-pastu: 
soc.dienests@kuldiga.lv 

anDa šlaKOrCIŅa, 
Sociālā dienesta direktores vietniece

No 30. marta Kuldīgas novadā 
darbojas tikai viens dežūrbērnudārzs – 
pirmsskolas izglītības iestāde “Cīrulītis” 
ārkārtas situācijas laikā uzņem tos 
bērniņus, kuru vecākiem nav citu iespēju 
bērnu pieskatīšanai, no visiem pilsētas 
bērnudārziem.

Katras pirmsskolas izglītības iestādes 
audzēkņi uzturēsies kopā vienā grupā. Ar 
bērniem strādās viņiem jau pazīstamās skolo-
tājas un skolotāju palīgi no sava bērnudārza. 
Ēdināšanu bērniem nodrošinās grupu telpās. 

Ja pieskatīšana neatliekami nepieciešama 
kādam no pagastu pirmsskolas grupu audzēk-
ņiem, arī viņiem var tikt nodrošināta uzturē-
šanās bērnudārzā “Cīrulītis”, taču vecākiem 
iepriekšējā dienā līdz plkst. 14.00 noteikti 
jāsazinās ar savu pirmsskolas skolotāju vai 
skolas direktoru.

Atgādinām, ka uz bērnudārzu drīkst 
vest tikai veselus bērnus!

Līdz ar ārkārtas situācijas izsludināša-
nu valstī un izteikto aicinājumu vecākiem 
bērnus uz pirmsskolas izglītības iestādēm 
vest tikai tādos gadījumos, ja nav iespējams 
citādi nodrošināt bērnu pieskatīšanu, Kuldīgas 
bērnudārzus nedēļā no 23. līdz 27. martam 

kļūdas labojums
2020. gada 19. marta numurā publicētajos novada mācību priekšmetu olimpiāžu 

apskatā ieviesusies neprecizitāte matemātikas olimpiādes 3. klašu skolēniem, kas 
notika 2020. gada 5. februārī, rezultātos. pareizi jābūt:

1. vieta – mērija anna mazūre (v. plūdoņa kuldīgas vsk., sk. lāsma balode), 
2. vieta – elīza elizabete skuška (v. plūdoņa kuldīgas vsk., sk. dace līniņa) un karīna 
Jeļisejeva (kuldīgas Centra vsk., sk. ilona valkovska), 3. vieta – dita tīsa (z. a. meie-
rovica kabiles psk., sk. anita zēberga). atzinību saņēma undīne balode (v. plūdoņa 
kuldīgas vsk., sk. d. līniņa) un anna tropiņa (kuldīgas mākslas un humanitāro zinību 
vsk., sk. marika šulce).

izglītības nodaļas speciāliste lilita mačtama lūdz atvainot!

Skolēni tiek pie 52 jauniem 
planšetdatoriem un 46 viedtālruņiem
 

Lai sekmīgi aizvadītu attālināto 
mācīšanās procesu, vairākas Kuldī-
gas novada izglītības iestādes lūdza 
nodrošināt skolēnus ar planšetda-
toriem. Daļai skolēnu mājās nav 
pieejami datori, planšetdatori vai 
viedtālruņi, tādēļ sadarbībā ar Izglī-
tības un zinātnes ministriju palīdzēt 
pieteicās telekompānijas “Bite Latvi-
ja” un “Latvijas mobilais telefons”. 

52 planšetdatorus 27. martā Kul-
dīgas novadam piegādāja telekompā-
nija “Bite Latvija”. Tos lietos 1. līdz 
5. klases skolēni. Bet 30. martā 
“Latvijas mobilais telefons” paš-
valdībai piegādāja 46 viedtālruņus 

6. līdz 12. klašu skolēniem, tostarp 
Viduskurzemes pamatskolas-attīs-
tības centra skolēniem. Ierīces paš-
valdībai tika piegādātas bez maksas, 
pašvaldība tās tālāk nodeva novada 
izglītības iestāžu rīcībā. Viedierīces 
kļūs par skolu īpašumu, un ar bērnu 
vecākiem tiks slēgta vienošanās par 
to izsniegšanu ārkārtējās situācijas 
laikā. Kad ārkārtējais stāvoklis valstī 
beigsies, vecākiem ierīces būs jāat-
dod skolām. 

Skolēni attālinātā režīmā mācās 
no 23. marta. 

KārlIS KOmarOVSKIS, 
sabiedrisko attiecību speciālists

Sociālais dienests strādā attālināti, palīdzot risināt situācijas

Kuldīgā darbojas tikai 
viens dežūrbērnudārzs

apmeklēja tikai 30-40 bērnu dienā. Pirmsskolas grupas novada 
pagastos, izņemot Vilgāles pamatskolu, bērni neapmeklēja vispār. 

Kopumā šajā mācību gadā pirmsskolas izglītību Kuldīgas no-
vadā apgūst 1059 bērni, tostarp 782 bērni apmeklē bērnudārzus 
Kuldīgā.

KrIStīne DuĻbInSKa, 
mārketinga un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja

SIgnetaS laPIŅaS foto

no 30. marta Kuldīgas novadā darbojas tikai viens dežūrbērnudārzs – 
pirmsskolas izglītības iestāde “Cīrulītis” uzņem bērnus, kuru vecākiem 
nav citu iespēju bērnu pieskatīšanai, no visiem bērnudārziem.
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2020. gada 2. aprīlī

Domes 2020. gada 24. marta ārkārtas sēde
apstiprināja kuldīgas novada pašvaldības saistošos noteikumus nr. 2020/3 ”grozījumi kuldīgas novada pašvaldības saistošajos noteikumos nr. 2019/10 ”kuldīgas novada pašvaldības nolikums””. noteikumi stājās spēkā nāka-

majā dienā pēc to parakstīšanas.

Domes 2020. gada 26. marta sēde
Finanšu jautājumi
slēdza vienošanos par nomaksas grafika izmaiņām 

pie nomaksas pirkuma līguma par pašvaldības dzīvokļa 
īpašumu dzintaru ielā 2-32, kuldīgā.

slēdza pirkuma līgumu par dzīvokļa Jelgavas ielā 
1-9, kuldīgā pārdošanu par nosacīto cenu.

slēdza nomaksas pirkuma līgumu par dzīvokļa 
lapegļu ielā 6-13, kuldīgā, pārdošanu par nosacīto 
cenu.

pieņēma ziedojumu no kuldīgas novada lūgšanu 
brokastu dalībniekiem (1195 eur) un noteica, ka tas 
tiek izlietots kuldīgas tehnoloģiju un tūrisma tehnikuma 
audzēknim artūram Cīrulim (700 eur) saskaņā ar p/a 
“sociālais dienests” personas vajadzību izvērtējumu 
un kuldīgas novada lūgšanu brokastu ēdināšanas 
izdevumu apmaksai (495 eur). 

akceptēja, ka viduskurzemes pamatskola-attīstības 
centrs pieņem kā ziedojumu no biedrības ”speciālo 
palīglīdzekļu parks” tehnisko palīglīdzekli – elektronisko 
lupu (750 eur). 

atļāva kuldīgas Centra vidusskolai pieņemt ziedo-
jumu (100 eur) no sia ”leroko” projekta ”starpkultūru 
dialogs slāvu valodās” realizācijai.

noraidīja kabiles pagasta zemnieku saimniecības 
“nogales” iesniegumu un nepiešķīra nekustamā īpašu-
ma nodokļa atvieglojumus.

ar 2020. gada 26. martu uz nenoteiktu laiku dzī-
vojamās mājas piltenes ielā 26, kuldīgā, pašvaldībai 
piederošam dzīvoklim noteica īres maksu 2.28 eur/m2. 

ar 2020. gada 1. jūniju dzīvojamās mājas abavas 
ielā 2, rumbas pagastā, pašvaldībai piederošam dzī-
voklim noteica īres maksu 0,502 eur/m2. 

ar 2020. gada 1. jūniju dzīvojamās mājas ”sald-
nieki 5”, kurmāles pagastā, pašvaldībai piederošiem 
dzīvokļiem noteica īres maksu 0,684 eur/m2.

ar 2020. gada 1. aprīli kuldīgas novada pašvaldības 
sociālo dzīvokļu īres maksas noteikšanā ievēros vienotu 
principu, nosakot, ka sociālo dzīvokļu īres maksu veido 
konkrētās mājas apsaimniekošanas maksa, kas aplikta 
ar pvn, plus 0,10 eur/m2. vispārējā kārtībā izīrēta dzī-
vokļa īres maksa sociālajās mājās nosakāma, ievērojot 
principu, ka īres maksa pagastos par 0,20 eur/m2 un 
kuldīgas pilsētā par 0,28 eur /m2 pārsniedz konkrē-
tās mājas apsaimniekošanas maksu, kas aplikta ar 
pvn. noteica, ka izmaiņas īres maksas aprēķināšanā 
esošajiem īrniekiem stājas spēkā trīs mēnešus pēc 
paziņošanas.

akceptēja kuldīgas novada pašvaldības dalību 
lauku attīstības programmas pasākumā ”zivju resursu 
aizsardzības pasākumi, ko veic valsts iestādes vai 
pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aiz-
sardzība” un iesniedza projekta pieteikumu “Ūdeņu 
bioloģisko resursu aizsardzība kuldīgas novadā” zivju 
fonda padomei 7982,32 eur saņemšanai, nodrošinot 
10% līdzfinansējumu. 

uzdeva no 2020. gada 13. marta kuldīgas novada 
pašvaldībai, tās iestādēm, aģentūrām un kapitālsabied-
rībām, kuras iznomā pašvaldības īpašumu, uz likuma 
”par valsts apdraudējuma un tā seku novēršanas un 
pārvarēšanas pasākumiem sakarā ar Covid-19 izplatību” 
darbības laiku atbrīvot pilnībā krīzes skarto nozaru ko-

mersantus no kuldīgas novada pašvaldības mantas un 
pašvaldības kapitālsabiedrību mantas nomas maksas, 
kā arī nepiemērot kavējuma procentus un līgumsodus 
samaksas kavējuma gadījumā, ja iepriekš šie komer-
santi ir pildījuši visas saistības pret pašvaldību un tiem 
nav nodokļu parādu. atļāva no 2020. gada 13. marta 
kuldīgas novada pašvaldībai, tās iestādēm, aģentūrām 
un kapitālsabiedrībām, katrā konkrētā gadījumā izvēr-
tējot ārkārtas situācijas ietekmi uz komersanta veikto 
komercdarbību, piešķirt nomas maksas atlaidi 50 % vai 
pilnībā atbrīvot no nomas maksas maksāšanas uz liku-
ma ”par valsts apdraudējuma un tā seku novēršanas un 
pārvarēšanas pasākumiem sakarā ar Covid-19 izplatību” 
darbības laiku arī tos komersantus, kuru komercdarbī-
bas nozare nav iekļauta ministru kabineta noteikto krīzes 
skarto nozaru sarakstā, ja ārkārtas situācija saistībā ar 
Covid-19 izplatību ir atstājusi negatīvu ietekmi.

apstiprināja kuldīgas novada pašvaldības kapitālsa-
biedrības sia “kuldīgas slimnīca” 2019. gada finanšu 
pārskatu. 

atļāva fiziskām personām veikt nekustamā īpašuma 
nodokļa maksājumus, kas aprēķināti par 2020. gadu 
nekustamā īpašuma nodokļu objektiem kuldīgas novadā, 
līdz 2020. gada 15. novembrim. noteica, ka par  pārcelta-
jiem nekustamā īpašuma nodokļa maksājumu termiņiem 
netiek aprēķināta likuma “par nodokļiem un nodevām” 
29. panta otrajā daļā noteiktā nokavējuma nauda. 

noteica, ka juridiskām personām kuldīgas novada 
pašvaldības nekustamā īpašuma nodokļu administratoram 
ir tiesības izskatīt krīzes skarto nozaru nodokļu maksātāju 
iesniegumus par nodokļu samaksas termiņa pagarinājumu 
Covid-19 izplatības dēļ un pieņemt attiecīgus lēmumus, 
ievērojot normatīvajos aktos noteikto kārtību.

nekustamais īpašums 
izbeidza apbūvētas zemes vienības “Jumīši”, kur-

māles pagastā, atsavināšanu.
atteicās no pirmpirkuma tiesībām uz būvju īpašumu 

“laucenieki”, kabiles pagastā.
nostiprinās zemesgrāmatā atsevišķos nodalījumos 

pašvaldības īpašuma tiesības uz dzīvokļiem: virkas 
ielā 22-31, kuldīgā, grants ielā 29-6, kuldīgā, “ban-
gās”-2, kurmāles pagastā, “dālderos”-8, laidu pagastā, 
“akācijās”-1, padures pagastā; “liepās”-14, padures 
pagastā; Ciema ielā 2-6, rumbas pagastā; “madarās”-2, 
vārmes pagastā.

atstāja negrozītu kuldīgas novada pašvaldības būv-
valdes 2020. gada 21. janvāra lēmumu “par palīgēkas 
liepājas ielā 18, kuldīgā, kuldīgas novadā, sakārtošanu”.

samazināja nomas platību nekustamā īpašuma 
“kūdras purvs”, turlavas pagastā, zemes vienībai no 
4,5 ha uz 3 ha.

noteica kvalificētam speciālistam izīrējamās dzīvoja-
mās telpas statusu dzīvoklim piltenes ielā 26-35, kuldīgā.

apstiprināja zemesgabala atpūtas ielā 11, kuldīgā, 
izsoles rezultātus un pārdeva nekustamo īpašumu 
izsoles uzvarētājam par nosolīto cenu.

zemes noma
slēdza nomas līgumu ar tiesībām ierakstīt nomas 

līgumu zemesgrāmatā par zemesgabala (2700 m2) 

nomu nekustamajā īpašumā “krāces”, rendas pagastā.
izsludināja nomas tiesību bez apbūves tiesībām 

rakstisku izsoli nekustamajiem īpašumiem: zemes 
vienībai (1,8 ha) īpašumā “kalnliepas”, laidu pagastā, 
zemes vienībai (1,5 ha) īpašumā “brunovi”, kabiles 
pagastā, zemes vienībai (5,4 ha) īpašumā “brunovi”, 
kabiles pagastā, zemes vienībai (1,2 ha) īpašumā 
“grantsbedres”, kabiles pagastā, zemes vienībai (2 ha) 
īpašumā “grantsbedres”, kabiles pagastā. 

iznomāja zemnieku saimniecībai “bāči” lauksaim-
niecības zemi (0,8 ha) nekustamajā īpašumā “brunovi”, 
kabiles pagastā, un zemes vienību (0,39 ha) nekusta-
majā īpašumā “palīgsaimniecības”, kabiles pagastā.

iznomāja zemnieku saimniecībai “madaras” lauk-
saimniecības zemi (0,5 ha) nekustamajā īpašumā 
“zemnieki”, rumbas pagastā.

iznomāja zemnieku saimniecībai “lazdas” lauksaim-
niecības zemi (1 ha) nekustamajā īpašumā “Ķimenes” 
un lauksaimniecības zemi (1,35 ha) nekustamajā īpa-
šumā “pagastmāja”, kurmāles pagastā.

iznomāja lauksaimniecības vajadzībām zemes vie-
nību (0,6 ha) nekustamajā īpašumā “Ķīvītes” un zemes 
vienību (0,7 ha) nekustamajā īpašumā “mazgailīši”, 
Ēdoles pagastā.

pagarināja līgumu par lauksaimniecības zemes 
(0,47 ha) nomu nekustamajā īpašumā “palīgsaimnie-
cības”, kabiles pagastā.

pagarināja nomas līgumu ar zemnieku saimniecību 
“vankas” par lauksaimniecības zemes (14,52 ha) nomu 
nekustamajā īpašumā “bērzkalni” un lauksaimniecības 
zemes (5,10 ha) nomu nekustamajā īpašumā “Žubī-
tes 1”, kabiles pagastā.

pagarināja nekustamā īpašuma “zemnieki”, kabiles 
pagastā, zemes vienības (4,5 ha) nomas līguma termiņu 
uz 5 gadiem.

pagarināja zemes nomas līgumu par zemes vienības 
(0,018 ha) “kūtis pie ziedlejām”, kurmāles pagastā, 
nomu.

pagarināja nomas līguma termiņu uz 5 gadiem ze-
mes vienībām: “veldze 27a”, rumbas pagastā, “veldze 
nr. 30”, Cīruļu ielā 14, rumbas pagastā, “veldze nr. 32”, 
liepu ielā 19, rumbas pagastā.

pagarināja nomas līgumu par nekustamā īpašuma 
“saknes 10”, Ēdoles pagastā, zemes vienības (1,64 ha) 
nomu.

izbeidza noslēgto zemes nomas līgumu par nekusta-
mā īpašuma “putniņi”, Ēdoles pagastā, zemes vienības 
(0,2 ha) nomu ar 2020. gada 31. martu.

izbeidza noslēgto zemes nomas līgumu par zemes 
vienības (1.1 ha) nomu nekustamajā īpašumā “sak-
nes 4”, Ēdoles pagastā.

gatavos atsavināšanai vai atsavinās
gatavos atsavināšanai: neapdzīvojamās telpas 

īpašumu “ambulance”-7, snēpeles pagastā, pašvaldī-
bas dzīvokļa īpašumu “gaidas”-2, keramikā, padures 
pagastā, dzīvojamo telpu “pūpoli”-9, vārmes pagastā, 
nekustamo īpašumu “pasta māja”, rumbas pagastā, 
nekustamo īpašumu “Āboli”, kabiles pagastā, zemesga-
balu vienības ielā 15b, kuldīgā, zemes vienību ventspils 
ielā 103C, kuldīgā.

nodeva atsavināšanai publiskā izsolē ar augš-
upejošu soli kuldīgas novada pašvaldības nekustamo 
īpašumu – zemes vienības daļu (~ 75850 m2), kas atda-
lāma no zemes vienības dārzniecības ielā 7a, kuldīgā. 
noteica izsoles sākumcenu.

atsavinās pašvaldības nekustamo īpašumu – 
dzīvokli Ēdoles ielā 3-6, kuldīgā, piedāvājot to pirkt 
dzīvokļa īrniecei.

atsavinās kuldīgas novada pašvaldības dzīvokļa 
īpašumu “akācijas”-2, padures pagastā, piedāvājot to 
pirkt dzīvokļa īrniecei.

atsavinās kuldīgas novada pašvaldības bilancē 
esošo transportlīdzekli “ford transit” rakstiskā izsolē 
ar augšupejošu soli. noteica kustamās mantas atsavi-
nāšanas cenu – 150 eur, neskaitot pvn. apstiprināja 
izsoles noteikumus.

turpinās kuldīgas novada pašvaldības bilancē 
esošā pasažieru autobusu “isuzu turquoise” atsa-
vināšanas procesu rakstiskā izsolē ar lejupejošu soli. 

Dažādi
noteica šādus pirmsskolas grupu slēgšanas laikus: 

vilgāles pamatskolā no 22. jūnija līdz 7. augustam 
(vilgālē), no 22. jūnija līdz 31. jūlijam (snēpelē); Ēdoles 
pamatskolā no 1. līdz 31. jūlijam; vārmes pamatskolā 
no 29. jūnija līdz 14. augustam; turlavas pamatskolā no 
1. līdz 31. jūlijam; z. a. meierovica kabiles pamatskolā 
no 1. līdz 31. jūlijam; laidu pamatskolā no 29. jūnija līdz 
16. augustam; viduskurzemes pamatskolā - attīstības 
centrā no 1. jūnija līdz 31. augustam; kuldīgas 2. vi-
dusskolas pirmsskolas grupā (kuldīgā) no 1. jūnija līdz 
31. augustam. nepieciešamības gadījumā no 1. līdz 
30. jūnijam slēgto pirmsskolas grupu audzēkņus uzņems 
pii “bitīte” un pii “Cīrulītis”, no 1. līdz 31. jūlijam  – 
pii “Cīrulītis” un pii “Ābelīte”, no 1. līdz 31. augustam – 
pii “bitīte” un pii “Ābelīte”. 

izsniedza sia “k-grants” bieži sastopamo derīgo 
izrakteņu ieguves atļauju smilts-grants atradnei ”klintis”, 
kas atrodas zemes īpašumā “klintis”, Ēdoles pagastā. 

atcēla k. davidova 11. starptautisko čellistu konkur-
su, kura norise kuldīgā bija paredzēta laikā no 27. aprīļa 
līdz 3. maijam. pārcēla konkursu uz 2021. gadu.

precizēja lokālplānojuma nosaukumu uz “lokālplā-
nojums zemes vienībai ar kad. apz. 62500020150, gu-
denieku pag., kuldīgas nov., lai grozītu kuldīgas novada 
teritorijas plānojumu”. nodeva publiskajai apspriešanai 
un institūciju atzinumu saņemšanai lokālplānojuma 
pirmo redakciju.

izbeidza darba tiesiskās attiecības ar leldi osi un 
atbrīvoja viņu no vārmes pagasta pārvaldes vadītājas 
amata 2020. gada 17. aprīlī.

atbrīvoja no kuldīgas sadarbības teritorijas civilās 
aizsardzības komisijas priekšsēdētāja vietnieka amata 
pienākumu pildīšanas un izslēdza no komisijas sastāva 
aleksandru štefaņuku, izslēdza no šīs komisijas ginteru 
ošu, bet ievēlēja par kuldīgas sadarbības teritorijas 
civilās aizsardzības komisijas priekšsēdētāja vietnieku 
mārci niperu, par komisijas locekļiem iecēla rio robertu 
gūtšmitu un mareku Jansonu.

KulDīgaS nOVaDa PašValDība, reģ. nr. 90000035590, 
izsludina konkursu uz vakanto 

Vārmes  pagasta pārvaldes vadītāja amatu.

Prasības
• augstākā izglītība vai pretendents studē kādā no 
augstākās izglītības iestādēm.
• vēlama darba pieredze pašvaldības iestādē, 
pašvaldībā vai tās struktūrvienību vadībā.
• stratēģiskās plānošanas spējas. 
• vadītprasmes, labas organizatora spējas, komu-
nikācijas un sadarbības prasmes.
• zināt spēkā esošos ārējos un iekšējos normatīvos 
aktus savā kompetences jomā.
• prasme strādāt ar datoru – Word, excel un citu 
biroja tehniku.
• b kategorijas autovadītāja tiesības.

Konkursa pretendentiem jāiesniedz:
1. motivācijas vēstule;
2. īss dzīves un darba gaitu pārstāsts (Cv);
3. izglītību un kvalifikāciju apliecinošu dokumentu 
kopijas;
4. rekomendācijas un ieteikuma vēstules (vēlamas).

mēnešalga: 1082 eur pirms nodokļu nomaksas. 

UZMANĪBU!
Saistībā ar būvdarbu atsākšanu objektā “L. Paegles ielas posma no Raiņa ielas līdz Dzirnavu 

ielai, Mucenieku ielas posma no Dzirnavu ielas līdz Jelgavas ielai, Skrundas ielas krustojumā 
ar Jelgavas ielu, Jelgavas ielas posma no Mucenieku ielas līdz Ganību ielai un Graudu ielas 
posma no Jelgavas ielas līdz Ganību ielas aplim rekonstrukcija Kuldīgā” no 2020. gada 30. 
marta sabiedriskā transporta pieturas Graudu ielā un pie Kuldīgas 2. vidusskolas netiks apkal-
potas, tas nozīmē, ka šajās pieturās neuzņems un neizlaidīs pasažierus. 

Vienlaikus informējam, ka tiek mainīts autobusu maršruts. Tie pilsētā iebrauc pa Skrundas 
ielu, nevis Graudu ielu, kā līdz šim. Skrundas ielā pie krustojuma ar Lauku ielu uz būvniecības 
laiku ir izveidota pagaidu pietura.

Atvainojamies par sagādātajām neērtībām!

dokumentus lūdzam iesniegt kuldīgas novada pašvaldības apmeklētāju pieņemšanas un informēšanas 
centrā (baznīcas ielā 1, kuldīgā), ievietojot tos pie ēkas izvietotajā pasta kastē dokumentiem, vai elektro-
niski, sūtot e-pastā: dome@kuldiga.lv līdz 2020. gada 9. aprīļa plkst. 14.00. informācija pa tālr. 63320216.

pamatojoties uz vispārīgās datu aizsardzības regulas 13. pantu, informējam, ka pieteikuma dokumentos norādītie personas dati tiks 
apstrādāti, lai nodrošinātu šī atlases konkursa norisi.

Kur VērStIeS, ja Ir jautājumI Par COVID-19?
vienotais diennakts tālrunis ar Covid-19
saistīto jautājumu noskaidrošanai:  8345 

Ārzemēs esošajiem – konsulārās 
palīdzības diennakts tālrunis    26337711
mājaslapa jautājumiem par Covid-19     www.covid19.gov.lv
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Izmaiņas izsoļu norisē
Ārkārtas situācija ieviesusi izmaiņas arī pašvaldības rīkoto izsoļu norisē. Tā kā 
pašvaldībā klientu apkalpošana klātienē nenotiek, par izsoļu noteikumiem un 
informāciju par nekustamo īpašumu jāinteresējas pa tālruni 63350143 vai e-pastā: 
dome@kuldiga.lv. 

Par izsoles pieteikumu sagatavošanu un ie-
sniegšanu var konsultēties pa tālruni 63350143. 
Lai samazinātu pieteikšanos izsolēm klātienē, 
aicinām izmantot elektroniskās pieteikšanās 
formas, pie Domes ēkas (Kuldīgā, Baznīcas 
ielā 1) izvietoto pastkasti dokumentiem vai 
pasta pakalpojumus. 

Iepriekš izsludinātās izsoles, kas norisi-
nāsies līdz 27. aprīlim, varēs notikt, ja izsolē 
pieteiksies ne vairāk kā viens pretendents. Lai 

ievērotu piesadzības pasākumus, izsole notiks 
ārpus telpām. Gadījumos, ja uz vienu īpašumu 
pieteiksies vairāk nekā viens pretendents, izsole 
tiks pārcelta vai atlikta. 

Pēc 27. aprīļa visas izsoles norisināsies 
attālināti, izsoles veids būs rakstiska izsole. 

Informācija par visiem izsoļu objektiem ir 
pieejama pašvaldības mājaslapā https://kuldiga.
lv/pasvaldiba/izsoles. 

KulDīgaS nOVaDa PašValDība 
izsolīs nomas tiesības bez apbūves tiesībām 

nekustamā īpašuma “brunovi”, Kabiles pagastā, kuldīgas novadā, 
zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 62580110029, 1,5 ha, rakstiskā izsolē.

rakstiskas izsoles atvēršanas sēde notiks 2020. gada 27. aprīlī plkst. 13.30 kuldīgas novada pašvaldībā, 
baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā.
nomas tiesību izsolē tiek piedāvāts nomas objekts, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmē-
jumu 62580110029, platība 1,5 ha. nomas tiesības tiek izsolītas bez apbūves tiesībām izmantošanai 
lauksaimniecības vajadzībām.
izsoles nosacītā cena (sākumcena) sastāda 93 eur gadā, neskaitot pievienotās vērtības nodokli, drošības 
nauda 9,30 eur, reģistrācijas maksa 10 eur. papildus nomas maksai maksājams nekustamā īpašuma no-
doklis un pievienotās vērtības nodoklis. nomas līguma termiņš – 6 (seši) gadi, no 04.05.2020. – 03.05.2026.
rakstiskas izsoles dalībnieku reģistrācija  līdz 2020. gada 22.aprīļa plkst. 17.00. rakstiskas izsoles 
noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt, interesējoties pa tālruni 63350143 vai 
e-pastā: dome@kuldiga.lv.
nomas objektu var apskatīt darba dienās, iepriekš piezvanot un vienojoties par apskates laiku ar kabiles 
pagasta pārvaldes vadītāju elīnu osi, tālrunis 27091594 
(darba laikā 8.00–17.00).

KulDīgaS nOVaDa PašValDība
izsolīs nomas tiesības bez apbūves tiesībām 

nekustamā īpašuma “brunovi”, Kabiles pagastā, kuldīgas novadā,
 zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 62580110025, 5,4 ha, rakstiskā izsolē.

rakstiskas izsoles atvēršanas sēde notiks 2020. gada 27. aprīlī plkst. 13.00 kuldīgas novada pašvaldībā, 
baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā.
nomas tiesību izsolē tiek piedāvāts nomas objekts, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmē-
jumu 62580110025, platība 5,4 ha. nomas tiesības tiek izsolītas bez apbūves tiesībām izmantošanai 
lauksaimniecības vajadzībām. 
izsoles nosacītā cena (sākumcena) sastāda 334,80 eur gadā, neskaitot pievienotās vērtības nodokli, drošī-
bas nauda 33,48 eur, reģistrācijas maksa 10 eur. papildus nomas maksai maksājams nekustamā īpašuma 
nodoklis un pievienotās vērtības nodoklis. nomas līguma termiņš – 6 (seši) gadi, no 04.05.2020. – 03.05.2026.
rakstiskas izsoles dalībnieku reģistrācija līdz 2020. gada 22.aprīļa plkst. 17.00.
rakstiskas izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt, interesējoties pa tālruni 
63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.
nomas objektu var apskatīt darba dienās, iepriekš 
piezvanot un vienojoties par apskates laiku ar kabiles 
pagasta pārvaldes vadītāju elīnu osi, tālrunis 27091594 
(darba laikā 8.00–17.00).

KulDīgaS nOVaDa PašValDība 
rakstiskā izsolē izsolīs nomas tiesības bez apbūves tiesībām 

nekustamā īpašuma “Kalnliepas”, laidu pagastā, kuldīgas novadā, zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 62640070161 daļai.

rakstiskās izsoles atvēršanas sēde notiks 2020. gada 27. aprīlī plkst. 14.00 kuldīgas novada pašvaldībā, 
baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā.
nomas tiesību izsolē tiek piedāvāts nomas objekts, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
62640070161 daļas, platība 1,8 ha. nomas tiesības tiek izsolītas bez apbūves tiesībām izmantošanai lauk-
saimniecības vajadzībām. īpašumā ir konstatēts bioloģiski vērtīgs zālājs, kuru nedrīkst uzart.
izsoles nosacītā cena (sākumcena) sastāda 109,80 eur gadā, neskaitot 
pievienotās vērtības nodokli, drošības nauda 10,98 eur, reģistrācijas 
maksa 10 eur. papildus nomas maksai maksājams nekustamā īpašuma 
nodoklis un pievienotās vērtības nodoklis. nomas līguma termiņš – 6 
(seši) gadi, no 01.05.2020. – 30.04.2026. rakstiskās izsoles dalībnieku 
reģistrācija līdz 2020.  gada 22. aprīļa plkst. 17.00.
rakstiskās izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu 
var saņemt, interesējoties pa tālruni 63350143 vai pa e-pastā: dome@
kuldiga.lv.
nomas objektu var apskatīt patstāvīgi vai darba dienās, iepriekš piezvanot 
un vienojoties par apskates laiku ar laidu pagasta pārvaldes vadītāju andri 
neilandu, tālrunis 29387398 (darba laikā 8.00–17.00).

KulDīgaS nOVaDa PašValDība 
izsolīs nomas tiesības bez apbūves tiesībām 

nekustamā īpašuma “grantsbedres”, Kabiles pagastā, kuldīgas novadā, 
zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 62580060169, 2 ha, rakstiskā izsolē.

rakstiskas izsoles atvēršanas sēde notiks 2020. gada 27. ap-
rīlī plkst. 14.30 kuldīgas novada pašvaldībā, baznīcas ielā 1, 
kuldīgā, kuldīgas novadā.
nomas tiesību izsolē tiek piedāvāts nomas objekts, kas sastāv 
no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 62580060169, 
platība 2 ha. nomas tiesības tiek izsolītas bez apbūves tiesībām 
izmantošanai lauksaimniecības vajadzībām.
izsoles nosacītā cena (sākumcena) sastāda 124 eur gadā, 
neskaitot pievienotās vērtības nodokli, drošības nauda 
12,40 eur, reģistrācijas maksa 10 eur. papildus nomas mak-
sai maksājams nekustamā īpašuma nodoklis un pievienotās 
vērtības nodoklis. nomas līguma termiņš – 6 (seši) gadi, no 
04.05.2020. – 03.05.2026.
rakstiskas izsoles dalībnieku reģistrācija līdz 2020. gada 
22.aprīļa plkst. 17.00.
rakstiskas izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt, interesējoties pa tālruni 
63350143 vai pa e-pastā: dome@kuldiga.lv.
nomas objektu var apskatīt darba dienās, iepriekš piezvanot un vienojoties par apskates laiku ar kabiles pagasta 
pārvaldes vadītāju elīnu osi, tālrunis 27091594 (darba laikā 8.00–17.00).

KulDīgaS nOVaDa PašValDība 
izsolīs nomas tiesības bez apbūves tiesībām 

nekustamā īpašuma “grantsbedres”, Kabiles pagastā, kuldīgas novadā, 
zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 62580060169, 1,2 ha, rakstiskā izsolē.

rakstiskas izsoles atvēršanas sēde notiks 2020. gada 27. aprīlī plkst. 15.00 kuldīgas novada pašvaldībā, 
baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā.
nomas tiesību izsolē tiek piedāvāts nomas objekts, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
62580060169, platība 1,2 ha. nomas tiesības tiek izsolītas bez apbūves tiesībām izmantošanai lauksaimnie-
cības vajadzībām.
izsoles nosacītā cena (sākumcena) sastā-
da 74,40 eur gadā, neskaitot pievienotās vērtības 
nodokli, drošības nauda 7,44 eur, reģistrācijas 
maksa 10 eur. papildus nomas maksai maksājams 
nekustamā īpašuma nodoklis un pievienotās vērtības 
nodoklis. nomas līguma termiņš – 6 (seši) gadi, no 
04.05.2020. – 03.05.2026.
rakstiskas izsoles dalībnieku reģistrācija līdz 
2020. gada 22. aprīļa plkst. 17.00. 
rakstiskas izsoles noteikumus un informāciju par 
nekustamo īpašumu var saņemt, interesējoties pa 
tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.
nomas objektu var apskatīt darba dienās, iepriekš 
piezvanot un vienojoties par apskates laiku ar ka-
biles pagasta pārvaldes vadītāju elīnu osi, tālrunis 
27091594 (darba laikā 8.00–17.00).

Aicina vecpilsētas 
iedzīvotājus sakārtot 

namu logus
Kuldīgas restaurācijas centrs arī šogad 
aicina Kuldīgas vecpilsētas ēku un 
dzīvokļu iedzīvotājus, īpašniekus un 
apsaimniekotājus sakārtot sava nama 
logus. Ja vēlaties bez maksas sakārtot 
sava īpašuma logus, laipni aicinām 
līdz 30. aprīlim pieteikties, sazinoties 
elektroniski vai piezvanot.

Saistībā ar Covid-19 infekcijas izplatību 
un valstī noteiktajiem ierobežojumiem kopīgs 
izglītojošs pasākums visiem regulārās logu 
apkopes akcijas dalībniekiem Restaurācijas 
centra telpās šogad nenotiks. Centra darbi-
nieki personīgi sazināsies ar katru, kurš būs 
pieteicies akcijai, saskaņojot iespējas logu at-
jaunošanu veikt centra telpās Baznīcas ielā 30 
vai savās telpās, iespējām noslēgt sadarbības 
līgumu, noskatīties filmu par praktiski veica-
majiem darbiem un uzdot jautājumus. 

Centra restauratori katram dalībniekam 
individuāli pastāstīs un praktiski parādīs, kā 
un cik bieži jāveic logu rāmju apkope, stāstīs 
par krāsu toņu izvēli, krāsām un materiā-
liem, kas būtu jālieto, lai logi ilgāk kalpotu. 
Iedzīvotāji paši varēs apgūt logu ieķitēšanu, 
jo vēsturiski Kuldīgā stikli nav bijuši stipri-

nāti ar līstēm – šis vecpilsētai neatbilstošais 
paradums ieviests padomju laikos. Praktisko 
darbu veikšanā iedzīvotājiem palīdzēs centra 
amatnieki. 

Tā kā šogad laikapstākļi ir labvēlīgi, lai 
savlaicīgi uzsāktu restaurācijas sezonu, tad 
praktiskos darbus varēs uzsākt jau maijā. 
Ievērojot lineļļas un katras krāsas kārtas žū-
šanas laiku un metodiku, darbs kopumā ilgst 
1,5 mēnešus un prasa darbošanos 1–2 reizes 
nedēļā. Līdzīgi kā iepriekšējos gados, centrs 
būs atvērts akcijas dalībnieku vajadzībām arī 
pēc plkst. 17.00. 

Kuldīgas novada pašvaldība šo iespēju 
atbalsta, piedāvājot izmantot darbu veikšanai 
nepieciešamos instrumentus, lineļļu rāmju 
gruntēšanai, ķiti un krāsas darbu paveikšanai 
bez maksas. Tādējādi šī ir reāla iespēja iedzī-
votājiem pašiem bez maksas, izmantojot savu 
laiku un darbu, sakārtot sava nama logus. 

Pieteikties un iegūt sīkāku informāciju var, 
zvanot restauratoram Mihailam Sivuhinam pa 
tālr. 27020952 vai elektroniski sūtot e-pastu 
centra vadītājai: ilze.zarina@kuldiga.lv. 

Ilze zarIŅa, 
restaurācijas centra vadītāja



C mYK
kuldīgas novada domes informatīvais izdevums “kuldīgas novada vēstis”. izdevējs – kuldīgas novada dome, baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā, lv-3301. 

atbildīgā par izdevumu – mārketinga un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja kristīne duļbinska, tālr. 63350100. iespiests sia "latgales druka". tirāža – 10 600. 
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DzIntarS PaKalnS, 
Kuldīgas novada pašvaldības policijas 
vecākais inspektors 

Šis mums visiem ir izaicinājumu 
pilns laiks, kad ir sevi visādos vei-
dos jāiegrožo, jāpielāgojas citam 
dzīves ritējumam. Arī pašvaldības 
policijai ir jāpielāgojas citam darba 
ritējumam. Viss ir pakārtots Co-
vid-19 vīrusa apkarošanai. Katru 
dienu saņemam vairākus zvanus 
saistībā ar pašizolācijas noteikumu 
pārkāpumiem. Daudzus notikumus 
mums izdodas atrisināt telefoniski, 
izskaidrojot cilvēkiem, ka pašizo-
lācija un karantīna ir divas dažādas 
lietas. Bet ir arī pamatoti zvani 
no iedzīvotājiem par pašizolācijas 
pārkāpumiem. 

Mums ir izveidots savs reģistrs, 
kur tiek piefiksētas personas, ar ku-
rām ir notikušas pārrunas un kuras 
ir brīdinātas par sekām, ja netiks 
ievērotas prasības. Izbraucot uz iz-
saukumu, nevar zināt, kas tevi galā 
sagaida. Ir personas, kuras kopā ar 
alkoholu ir tā pašizolējušās, ka jau 
ir nojucis dienu skaits. 

Citā izsaukumā kaimiņi norāda 
uz personu, kas atgriezusies no 
ārzemēm un neievēro pašizolāciju, 
bet izrādās, ka cilvēks jau četrus 
mēnešus ir mājās. Laikam kaimiņi 
iepriekš nebija viņu ievērojuši. Tas 
ir labi, ka cilvēki nav vienaldzīgi. 
Labāk mēs aizbraucam un secinām, 
ka viss ir kārtībā, nekā kaut ko bū-
tisku palaižam garām. Un dzīve jau 
neapstājas, tāpat ir daudz sadzīvisku 
izsaukumu. Arī mūsu “pastāvīgie 
klienti” turpina savu ierasto dzīves-
veidu, tikai cenšas lietot spēcīgākus 
grādīgos dzērienus, jo tie taču noga-
lina to vīrusu. 

Esam pateicīgi mūsu novada 
ļaudīm, ka kopumā novadnieki ir 
disciplinēti un atbildīgi. Ja tālāk tā 
arī turpināsim, tad noteikti mums 
visiem būs daudz vieglāk pārciest 
šos nejaukos laikus. Atgādinu ik-
vienam – šajā laikā sargāsim sevi 
un citus! Lai gan ārā paliek arvien 
patīkamāks un siltāks, tomēr lūdzu 
atcerēties par biežo roku mazgāšanu 
un divu metru distances ievērošanu. 

Vēl jau pilnā sparā rit makšķe-
rēšana, ko mēs iespēju robežās 
kontrolējam. Un makšķernieku ir 
daudz. Vienīgais labums – nav ār-
zemnieku. Pašvaldības policijai no 
pagājušā pavasara ir savs drons, ko 
arī aktīvi izmantosim apsekošanā. 
Taču esam ieviesuši vienu izmaiņu, 
lai samazinātu tiešo kontaktu skaitu. 
Grupām, kurām pienākas bezmaksas 
licences, pašlaik nav nepieciešams 
tās izņemt policijā. Ejot makšķerēt, 
tikai jāatceras paņemt personu ap-
liecinošu dokumentu un pierakstīt, 
kas nozvejots. Baudīsim pavasari un 
silto laiku, neaizmirstot par mūsu un 
citu drošību! 

Nopietnajā 
situācijā 

nepazaudēt sevi 

Rumbas pagastā – daudz jautājumu

2. martā norisinājās ikgadējā rumbas pagasta iedzīvotāju sapulce. tajā sprieda par dažādām tēmām – 
plānotajiem ceļu remontiem, risināmiem jautājumiem attiecībā uz siltumapgādi, ūdensapgādi, atkritumu 
apsaimniekošanu un daudz ko citu.

Vārmē diskutē par pagasta ceļiem
un pasākumiem 

5. martā notika iedzīvotāju sapulce Vārmes pagas-
tā. Domes priekšsēdētāja Inga Bērziņa pastāstīja 
par budžeta izpildi, jaunieviesto jaundzimušo 
pabalstu un citām aktualitātēm, bet pašvaldības 
izpilddirektores vietniece Agnese Buka uzsvēra, 
cik svarīgas ir iedzīvotāju sapulces kopumā un 
aicināja izteikt svarīgākās lietas, kas varētu kalpot 
par mērķiem nākamajiem gadiem. A. Buka uzsvē-
ra, cik svarīga un spēcīga ir Vārmes pamatskola.

Pagasta pārvaldes vadītāja Lelde Ose izstāstīja par 
pērn paveikto un šogad plānoto. “Šogad mūsu ceļiem 
tika piešķirti papildu līdzekļi, un mūsu pagastam tie 
būtu 12 tūkstoši eiro. Mēs šo naudiņu ieguldīsim auto-
ceļā Krodziņi–Zīlītes, no Zābaku–Veiķenieku ceļgala 
uz priekšu,” stāstīja L. Ose. Šogad Vārmē, brīvdabas 
estrādē “Liepu birzs”, uzstādīs pirmās novērošanas ka-
meras. “Šis ieguldījums ir saistīts ar problēmām, kuras 
patiesībā mūsu estrādē pēdējos gados tiek novērotas 
aizvien vairāk. Daži cilvēki nesaprot, ka īpašums ir 
jātaupa, ja vēl tas ir visu mūsu kopīgais,” sacīja L. Ose. 
Pērn pavasarī estrādē bija ļoti lieli vandāļu postījumi, 
tāpēc nākamajos gados ir doma uzstādīt kameras arī 
citos objektos. Pagastam piešķirti līdzekļi arī Spāru kapu 
žogam un iepriekšējā iedzīvotāju sapulcē ierosinātajai 
centra dīķa grunts tīrīšanai. Vēl pērnajā sapulcē tika 
runāts par autobusa pieturu, kas ir avārijas stāvoklī. 
Šo jautājumu risina, bet ir radusies aizķeršanās ar do-
kumentiem – pietura pieder AS “Latvijas Valsts ceļi”, 
nav atrodama tās dokumentācija. Pašlaik tiek meklēts 
variants pieturas pārņemšanai pašvaldības īpašumā, lai 
varētu to remontēt. A. Buka skaidroja, ka daudzviet 
pagastu centros ir radušās līdzīgas situācijas. 

Vēl sapulcē apsprieda pagājušā gada anketēšanas re-
zultātus par kultūras darbu pagastā. Kopumā aizpildītas 
50 anketas, izcelti tādi pasākumi kā “Mana ģitārspēle 
vasarai”, gadatirgus, torņu sasaukšanās, estrādes atklā-
šanas pasākums un, protams, arī zaļumballes. Augsti 

novērtēts arī amatierteātra “Es un tu” sniegums. 
Kā jaunievedumu iedzīvotāji vēlējās izveidot 
pasākumu “Pavasara tirdziņš”, izskanējusi arī 
ideja par lietotu, vairs nevajadzīgu lietu tirgošanu. 

Klātesošie tika informēti par Vārmes ērberģi 
jeb muižas klēti. Nodibināta biedrība “Vārmes 
klēts”, kurā darbojas 18 vārmenieki. Rīkotas 
talkas, interesentiem sakopjot teritoriju un ēku, 
taču īpaši liels paldies tika teikts tiem saimnie-
kiem, kuri iesaistījās ar savu tehniku, jo dažkārt 
ar lāpstu un grābekli ir krietni par maz. Biedrība 
ir saņēmusi atbalstu 1500 eiro apmērā ēkas vēs-
turiskajai un zinātniskajai izpētei.

Neiztika bez jautājumiem par ceļiem. Tika 
jautāts par ceļa remontiem mazākas nozīmes 
jeb C klases ceļos. Pagastam iedalītos papildu 
līdzekļus vispirms lietos A klases ceļiem, un 
pagaidām neko vairāk par greiderēšanu solīt ne-
var. Pašvaldība var mazākus ceļu posmus nodot 

apsaimniekošanā saimniekiem, kuri attiecīgi 
spētu uzturēt ceļu paši saviem spēkiem, saņemot 
par to arī konkrētu naudas summu – tādu pašu, 
kā saņem pašvaldība ceļu uzturēšanai. Sapulcē 
apsprieda situācijas, kas rodas mežizstrādātāju 
nekaunības dēļ – viņi ar savu tehniku bojā vai 
bloķē pagasta ceļus. Ja ko tādu novēro, nekavē-
joties jāsazinās ar pašvaldības policiju vai pagasta 
pārvaldes vadītāju. Tika jautāts par “Aizupītes” 
tiltiņa labošanas darbiem. To labo katru gadu. 
Tika jautāts arī, vai metāla konstrukcijas rīkus 
sporta laukumā varētu nokrāsot vai citādāk at-
jaunot. “Jā, to mēs varētu izdarīt. Bija ieplānots 
lielāks projekts ar visa seguma maiņu, bet tur būtu 
nepieciešams būvprojekts,” sacīja pagasta sporta 
darba organizatore Ilze Druvaskalna. 
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Vārmenieki marta sākumā bija pulcējušies ikgadējā iedzīvotāju sapulcē. tajā sprieda par ceļiem un dažādiem 
saimnieciskajiem darbiem, kultūras pasākumiem un aktīvo iedzīvotāju rūpēm par Vārmes muižas klēts 
atdzimšanu.

2. martā ar sarunu par iepriekšējā gada aktualitā-
tēm un šogad plānoto norisinājās ikgadējā Rumbas 
pagasta iedzīvotāju sapulce.

Kuldīgas novada Domes priekšsēdētāja Inga Bērziņa 
izstāstīja par izmaiņām budžetā un budžeta plānošanu. 
Viņa sacīja, ka nākotnē iecere ir savienot pastaigu taku 
ar nesen izbūvēto gājēju celiņu Ventas ciemā, kas vītos 
pāri jaunajam tiltam, veidojot apli velosipēdistiem, 
pastaigām vai nūjošanai. Pašvaldības izpilddirektores 
vietniece Agnese Buka stāstīja, ka paveiktie darbi pagastā 
sasaucas ar darbu novadā kopumā. Galvenais mērķis ir 
uzlabot grants ceļus. 

Pagasta pārvaldes vadītāja Lija Šēle iesāka ar de-
mogrāfijas datiem: piedzimuši pieci, bet miruši 22, ar 
piebildi: “Mums jāsasparojas”. Viņa pastāstīja par pērn 
paveikto un budžeta izdevumu lielākajām pozīcijām. 
Papildus piešķirto naudu ceļiem pagasts šogad izlietos 
grants ceļu seguma pastiprināšanai posmos Veldze–
Dzelzkalne un Mežvalde–Galnīcas. Mežvaldē Ciema un 
Riežupes ielas posmiem veiks divkārtu virsmas apstrādi. 
Par ceļu tīrīšanā ieekonomētajiem līdzekļiem varēs vairāk 
sataisīt ceļus. Tika debatēts par ceļu posmu apsaimnie-
košanas nodošanu individuālām personām. 

L. Šēle informēja, ka VAS “Latvijas Valsts ceļi” veic 
izmaiņas projektā par ceļa pārbūvi no jaunā tilta līdz 
Kabiles aplim, būvēt varētu nākamgad. Tiks rekonstruēts 
posms līdz SIA “AJG” pagriezienam, uzbrauktuves uz 
tilta un ceļš līdz Kabiles aplim, kā arī tilta tuneļa segums. 
Iedzīvotājus interesēja, vai posmā līdz Kabiles aplim 
veidos gājēju pārejas. L. Šēle saņēmusi atbildi – neveidos, 
jo tas palielina negadījumu risku. 

Par pagasta bibliotēkas aktualitātēm pastāstīja jaunā 
pagasta bibliotēkas vadītājas aizvietotāja Marta Felšaua. 
Bibliotēkas lietotāju skaits ir pieaudzis un aktīvāk tiek 
lasītas kā grāmatas, tā arī prese. Bibliotēka piedāvā arī 
datorapmācības, šim pakalpojumam vēlams pieteikties 
individuāli, jo tā strādājot var efektīvāk tikt pie rezul-
tātiem. Jaunums ir audio grāmatas, ko var izmēģināt, 
iepriekš sazinoties ar bibliotēku. 

Tika jautāts par lielajām apkures izmaksām pagasta 
pārvaldes ēkām. Vislielākais patēriņš esot Mežvaldes 
ēkai. Ir domāts, ka to nākotnē siltinās par Eiropas fondu 

līdzekļiem, risinot arī apkures sistēmas optimizē-
šanu, jo ēkā ir elektriskā apkure. Tika apspriesta 
problēma Mežvaldē – viena no mājām, no kuras 
ir atkarīgas pārējās ēkas apkaimē, nav uzlikusi 
siltuma regulatoru, tāpēc visiem pārējiem nākas 
ciest. Izskanēja jautājums arī par bijušo veikalu. 
Tā telpām jau bijusi viena izsole, bet neviens nav 
interesējies. Pagaidām process apturēts, jo plānotā 
remonta laikā telpas izmantos pagasta pārvalde.

Aktuāls jautājums bija par ūdens kvalitāti, kas 
esot ļoti slikta. L. Šēle sacīja, ka SIA “Kuldīgas 
ūdens” veic atdzelžošanas sistēmas maiņu, bet 
izskatoties, ka tas rada problēmas, tāpēc to vēl 
joprojām risina. Tika saņemtas sūdzības par darba 
uzsākšanas paziņojumiem – L. Šēle atbildēja, ka 
sūdzība jau tika nodota, atbildīgās personas – 
brīdinātas. Runāja par atkritumiem, ko vienuviet 
sametuši paši apkārtējo māju iedzīvotāji, bet 
pašvaldība nevar apmaksāt privāta īpašuma sa-
dzīves atkritumu izvešanu. Vēl jautāja par akciju 
elektropreču pieņemšanai, kāpēc tās pieņēma tikai 
neizjauktas – tas tāpēc, jo tikai neizjauktas elek-

tropreces SIA “Kuldīgas komunālie pakalpojumi” 
var nodot tālāk, nepiemaksājot papildus naudu. 
Kopumā iedzīvotāji rīkotās akcijas atzina par ļoti 
veiksmīgām.

Vai Rumbas pagastā nav domājis ienākt kāds 
investors? Ieinteresētība ir, bet īsti nav, ko piedā-
vāt, nav pietiekoši lielu zemes platību. Vajadzētu 
domāt par jaunajiem speciālistiem un pansionā-
tiem senioriem, teica kāda iedzīvotāja. I. Bērziņa 
atbildēja, ka pēc SIA “Kuldīgas komunālie 
pakalpojumi” pasūtījuma ir izprojektēti 14 dzī-
vokļi Vakara ielā, kur atradās muzeja krājums, 
bet attiecībā uz pansionātiem pašvaldība ir jau 
piedāvājusi telpas biedrībām “Latvijas Sarkanais 
Krusts” un “Latvijas Samariešu apvienība” jautā-
juma risināšanai. 

Nobeigumā I. Bērziņa uzteica L. Šēli par labu 
darbu: “Lija ir ļoti liels balsts attiecībā uz projektu 
pieteikumiem ne tikai Rumbas pagastā, bet arī 
citiem pagastiem.”
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